
YANGI O‘ZBEKIST   N
Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari

№ 137 (1463), 2025-yil 5-iyul, shanba www.yuz.uz yuz.uznewsIjtimoiy-siyosiy gazeta yuz_official yuz.uz_news

2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

Surur va g‘urur

Davomi 2-betda

Davomi 2-betda

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
IQTISODIY HAMKORLIK TASHKILOTI SAMMITIDAGI NUTQI

Aytsam agar — olamjahon, 
           Olgaydir bir nolam jahon.
Qoʻlimdagi qalam — jahon,
           Mening ikki bolam — jahon.
Biri — jon, biri — jonajon:
Oʻzbekiston — Ozarbayjon,
            Ozarbayjon — Oʻzbekiston.

Nizomiydan nizom olgan
            Navoiydek daholarim,
Yer yuziga navo bergan 
           mangu nazmu navolarim.
Kuyga toʻlgan havolarim,
           Yeru osmon, yeru osmon —

Oʻzbekiston — Ozarbayjon,
           Ozarbayjon — Oʻzbekiston.

Oʻtgan hamma ishdan voqif
          Mulla Panoh Voqif derlar,
Ogahiydan ogoh el ham
          Ogahiyga boqib derlar:
Har qadrdon, har xonadon —
          Fuzuliyxon, Qodiriyxon,
Oʻzbekiston — Ozarbayjon,
          Ozarbayjon — Oʻzbekiston.

Turna koʻzli buloqlardan1  
          suvlar ichib kelganlarim,
Qondosh desam, jondoshim deb, 
         jondan kechib kelganlarim.
Bir jismu jon, bir jismu jon,
         qadriyat ham ilmu irfon —

Oʻzbekiston — Ozarbayjon,
            Ozarbayjon—Oʻzbekiston.

Qurbonlaring — yer ostida, 
           qoʻrgʻonlaring — ustindadir.
Hali qancha ranju alam 
          dunyoni kam-koʻstindadir.
Xalqu Vatan, xalqu Vatan 
           oʻgʻlonlaring koʻksindadir.
Shahidlarga shonli makon, 
          shonli makon, shonli makon —
Oʻzbekiston — Ozarbayjon,
           Ozarbayjon — Oʻzbekiston.

Bugun senga qadalmishdir 
          butun olam nigohlari.
Ikki buyuk elning ikki 

              bedor olampanohlari —
Jon chekarlar boʻlsin debon 
             bogʻu boʻston, bogʻu boʻston,
Ota makon, ona makon —
Oʻzbekiston — Ozarbayjon,
               Ozarbayjon — Oʻzbekiston.

Hali qancha bulbulzabon 
            tillar kerak, tillar kerak.
Tinchlik uchun qancha uygʻoq
             dillar kerak, dillar kerak.
Hali qancha yillar kerak, 
            yillar kerak, yillar kerak.
Seniki bu dorilomon 
            davru zamon, davru zamon,
Oʻzbekiston — Ozarbayjon,
            Ozarbayjon — Oʻzbekiston.

O‘ZBEK-OZAR FAXRIYASI
Sirojiddin SAYYID, 

Oʻzbekiston xalq shoiri

1 Samad Vurgʻun iborasi.

O‘ZBEKISTON FAXRIYLARINING IJTIMOIY 
FAOLIYATINI QO‘LLAB-QUVVATLASH “NURONIY” 
JAMG‘ARMASI FAOLLARINING MAMLAKATIMIZ 

YoSHLARI VA KENG JAMOATCHILIKKA 
MUROJAATI

Aziz va qadrli yoshlar!
Sizlar koʻzimizning oqu qorasi, 

avlodlarimiz davomchisi, yangi 
Oʻzbekistonning bebaho boyligi va 
kelajagimiz bunyodkorlarisiz!

Oʻzbekiston aholisining 60 foizdan 
ortigʻini yoshlar tashkil etishining oʻziyoq 
sizlarning mamlakatimiz hayotida nechogʻliq 
muhim oʻrin egallashingizni yaqqol namoyon 
etadi.

Keyingi yillarda yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyotini yuksaltirish, Uchinchi 
Renessansga poydevor qoʻyish jarayonida 

siz — yoshlarning salohiyatingizni yuzaga 
chiqarish, zamonaviy bilim va kasb-
hunarlarni egallashingiz, ilm-fan, taʼlim, 
madaniyat, sport, axborot-texnologiyalari 
va boshqa sohalarda ulkan yutuqlarga 
erishishingiz yoʻlida keng imkoniyatlar 
yaratish davlatimiz siyosatining ustuvor 
yoʻnalishlaridan biriga aylandi.

Buning natijasi, albatta, sizlarning xalqaro 
maydonlardagi yutuqlaringizda namoyon 
boʻlmoqda.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Sizlar bilan qadimiy Qorabogʻ zaminida, 

noyob tarixiy va madaniy merosni oʻzida 
mujassam etgan koʻrkam Xonkendi shahrida 
koʻrishib turganimizdan behad mamnunman.

Bugun ushbu hudud tom maʼnoda 
bunyodkorlik va tinchlik makoniga aylanib 
borayotgani chin qardosh sifatida bizni cheksiz 
quvontiradi.

Aynan shu zaminda Iqtisodiy hamkorlik 
tashkilotining sammitini yuksak darajada 
tashkil etayotgani va samimiy qabul uchun 
Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti hurmatli 
Ilhom Aliyev Janobi Oliylariga chuqur 
minnatdorlik izhor etaman.

Toshkentdagi tarixiy sammitimizdan 
keyin Tashkilotning institutsional salohiyatini 
mustahkamlash, yangi yoʻnalishlarda 
hamkorlikni yoʻlga qoʻyish borasida sezilarli 
yutuqlarga erishildi.

Fursatdan foydalanib, Tashkilotimiz doirasida 
Qozogʻiston Respublikasining samarali raisligini 
ham alohida taʼkidlab oʻtmoqchiman.

Shu bilan birga, anjumanimizda uzoq 
tanaffusdan soʻng Afgʻoniston Muvaqqat 
hukumati delegatsiyasi ishtirok etayotganidan 
xursandmiz. Chunki biz qoʻshni Afgʻonistonni 
Tashkilotimiz makonining ajralmas bir qismi, 
keng koʻlamli iqtisodiy hamkorlik va transport 
sohasidagi oʻzaro bogʻliqlik jarayonlarining 
muhim ishtirokchisi sifatida koʻramiz va har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlaymiz.

Hurmatli yigʻilish qatnashchilari!
Bugungi sammitimiz butun dunyo 

hamjamiyati keskin inqirozni boshidan 
kechirayotgan murakkab bir sharoitda boʻlib 
oʻtmoqda.

Ayniqsa, aksariyat ziddiyat va nizolar 
aynan bizning Tashkilotimiz makonida sodir 
boʻlayotgani fikrimizning yaqqol isbotidir. 
Soʻnggi oylarda Janubiy Osiyo va Yaqin 
Sharqda yuz bergan voqealar barchamizni 
chuqur tashvishga solmoqda.

Xalqaro huquq va global xavfsizlik ins
titutlarining tanazzuli muloqot va hamkorlikni 
yanada zaiflashtirib, kuch ishlatish va 
zoʻravonlikka keng yoʻl ochmoqda. Xususan, 
Tashkilotimiz aʼzosi boʻlgan Eron Islom 
Respublikasiga nisbatan olib borilgan harbiy 
harakatlar butun mintaqani urush girdobiga 
tortish, keng miqyosdagi ekologik halokat 
oʻchogʻining vujudga kelish xavfini tugʻdirdi.

Eron va Isroil oʻrtasida oʻt ochishni toʻxtatish 
boʻyicha erishilgan kelishuvni qoʻllab-
quvvatlaymiz. Ushbu qarorni mintaqadagi 
keskinlikni yumshatish, xavfsizlikni tiklash 
yoʻlidagi muhim qadam sifatida baholaymiz.

Bu kelishuv barcha muammolarni diplomatik 
va konstruktiv muzokaralar yoʻli bilan hal etish 
uchun mustahkam zamin yaratishiga ishonamiz.

Ommaviy qirgʻin qurollarini tarqatmaslik 
va ularni ishlatishdan tiyilish xalqaro 
xavfsizlikning eng dolzarb masalasi ekanini 
inobatga olib, dunyo hamjamiyatini yana bir bor 

yadro qurolidan xoli hududlar geografiyasini 
kengaytirishga chaqiramiz.

Taʼkidlash joizki, Falastin — Isroil 
ziddiyatini adolatli hal etmasdan turib, Yaqin 
Sharqdagi tinchlik va barqarorlikka erishish 
mumkin emas.

Biz Gʻazo sektorida harbiy harakatlarni 
toʻxtatish, ochlik va gʻayriinsoniy sharoitdan 
azob chekayotgan aholiga gumanitar 
yordam koʻrsatishga hech qanday toʻsiq 
qoʻymaslik, Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
rezolyutsiyalariga muvofiq mustaqil Falastin 
davlatini tashkil etish tarafdorimiz.

Hurmatli sammit ishtirokchilari!
Har qanday tinchlik va taraqqiyotning 

asosi, eng avvalo, iqtisodiy hamkorlik bilan 
belgilanadi. Shu bois, Tashkilotimiz doirasidagi 
sheriklik bugungi kunda nafaqat tabiiy, balki 
muhim strategik ahamiyatga ega.

Yigʻilishimiz kun tartibidan kelib chiqib, bir 
qator masalalarga eʼtiboringizni qaratmoqchi 
edim.

Eng avvalo, biz Tashkilotimizning 
oʻrta va uzoq davrdagi ustuvor rivojlanish 
yoʻnalishlarini belgilab olishimiz kerak.

Bu borada “Iqtisodiy hamkorlikning strategik 
maqsadlari — 2035” konsepsiyasini qabul 
qilishimiz zarur. Hujjatda savdo, investitsiya, 
transport, energetika, sanoat, qishloq xoʻjaligi, 
ekologiya, turizm va taʼlim kabi anʼanaviy 
yoʻnalishlar bilan birga, innovatsiyalar, sunʼiy 
intellekt va raqamli texnologiyalar sohalarida 

hamkorlikni kuchaytirishga alohida eʼtibor 
qaratish lozim.

Tashkilotimiz doirasida tovar va xizmatlar 
savdosini soddalashtirish, texnik va notarif 
toʻsiqlarni bosqichma-bosqich bartaraf etish, 
elektron savdoni rivojlantirish masalalari 
ayniqsa dolzarbdir.

Shunga eʼtiboringizni qaratmoqchiman: 
hozirgi kunda oʻzaro savdo hajmi past darajada 
qolmoqda. Bu koʻrsatkich 2024-yilda 95 milliard 
dollarni tashkil etib, davlatlarimiz umumiy savdo 
aylanmasining 10 foizini tashkil etdi.

Mazkur yoʻnalishda strategik masalalarni 
muhokama qilish, Savdoni soddalashtirish 
toʻgʻrisidagi bitimni kelishish maqsadida 
joriy yil Toshkentda savdo vazirlarimizning 
uchrashuvini oʻtkazish taklifini ilgari suramiz.

Bundan tashqari, qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari savdosi boʻyicha tezkor maʼlumot 
almashish va toʻsiqsiz yetkazishga qaratilgan 
“yashil yoʻlaklar” tizimini yaratish dolzarbdir.

Sarmoyaviy hamkorligimizni yangi bosqichga 
olib chiqish, investitsiya muhitini yanada shaffof 
va jozibador qilish maqsadida uzoq muddatli 
“Ekoinvest” dasturini qabul qilish tashabbusini 
ilgari suramiz. Bu dasturning asosiy maqsadi 
mintaqamizdagi istiqbolli loyihalarga xususiy 
investorlar, banklar va xalqaro moliya institutlarini 
keng jalb etish, deb hisoblaymiz.

Yana bir ustuvor yoʻnalish. Soʻnggi 
vaqtdagi geosiyosiy voqealar xalqaro logistika 
zanjirlarining uzilish xavfi naqadar yuqoriligi 

hamda muqobil transport yoʻlaklarini shakl
lantirish strategik ahamiyatga ega ekanini yana 
bir bor isbotladi.

Oʻtgan yili Xitoy — Qirgʻiziston — 
Oʻzbekiston temir yoʻli loyihasini amalga 
oshirishni boshlaganimiz muhim voqea boʻldi. 
Kelgusida ushbu magistral tarmoq Transafgʻon 
yoʻlagi bilan tutashib, keng mintaqamizdagi 
tranzit tarmoqlarini samarali birlashtirish 
imkonini beradi.

Transport va logistika sohasini 
raqamlashtirish ishlarini tizimli asosda yoʻlga 
qoʻyish maqsadida Raqamli transport va 
bojxona idorasini tashkil etish toʻgʻrisidagi 
tashabbusni amalda tatbiq etish vaqti keldi 
deb hisoblaymiz va ekspertlar darajasidagi 
muzokaralarni jadallashtirish tarafdorimiz.

Mintaqada yangi aviaqatnovlar yoʻnalish
larini ochish, aviakompaniyalar oʻrtasida 
innovatsion hamkorlik shakllarini yoʻlga 
qoʻyish, turizm va aviatsiya sohalari oʻrtasida 
marketing boʻyicha integratsiyalashgan 
strategiyalarni ishlab chiqish dolzarb 
vazifalardan biridir. Ushbu masalalarni 
muhokama qilish maqsadida Milliy 
aviakompaniyalar forumini Samarqandda 
tashkil etishni taklif qilamiz.

Istiqbolda turizm sohasida sayyohlar oqimini 
ikki barobar oshirish uchun yetarli salohiyatga 
egamiz. Tashkilot doirasida turizm xizmatlarini 
kengaytirish boʻyicha “yoʻl xaritasi”ni ishlab 
chiqish ayni shu ezgu maqsadimizga xizmat qiladi.

Eʼtiboringizni yana bir muhim masalaga 
qaratmoqchiman.

Global iqlim kun tartibiga kiritilgan 
masalalar yuzasidan davlatlarimizning intilish 
va saʼy-harakatlarini birlashtirish muhimdir. 
Boku shahrida muvaffaqiyatli oʻtgan COP-
29 global iqlim sammitida qabul qilingan 
majburiyatlar va kelishuvlar toʻliq amalga 
oshirilishining qatʼiy tarafdorimiz.

Tashkilot doirasida choʻl hududlarida 
oʻrmonlar tashkil qilish, rekreatsiya zonalarini 
barpo etish boʻyicha Transchegaraviy “yashil 
dasturi”ni ishlab chiqishni taklif etamiz.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Tashkilotimiz faoliyatini takomillashtirish 

maqsadida tashkil etilgan Yuqori darajadagi 
qoʻmitaning ishini ijobiy baholaymiz. 
Qoʻmitaga kelgusi sammitga qadar Tashkilot 
faoliyatini isloh qilish boʻyicha aniq taklif va 
tavsiyalar ishlab chiqish vazifasini topshirsak, 
oʻylaymanki, ushbu fikrimni maʼqullaysizlar.

Bunday islohotlar hamkorligimizni yangi 
bosqichga olib chiqish, Tashkilotning xalqaro 
maydondagi obroʻ-eʼtibori va nufuzini yanada 
oshirish hamda uning faoliyatini zamon 
talablariga mos ravishda takomillashtirishga 
xizmat qilishi shubhasiz.

Ishonaman, bugungi sammitimiz koʻp qirrali 
va amaliy hamkorligimizni yangi bosqichga 
koʻtarish borasidagi katta niyat va rejalarimizga 
munosib turtki bagʻishlaydi.

Eʼtiboringiz uchun rahmat!

Davlatimiz rahbari 4-iyul kuni Xonkendi 
shahrida Iqtisodiy hamkorlik tashkilotining 
17-sammitida ishtirok etdi.

Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti 
Ilhom Aliyev raisligida oʻtgan tadbirda 
Eron Islom Respublikasi Prezidenti 
Masʼud Pezeshkiyon, Qirgʻiz Respublikasi 
Prezidenti Sadir Japarov, Tojikiston 
Respublikasi Prezidenti Emomali 
Rahmon, Turkiya Respublikasi Prezidenti 
Rejep Tayyip Erdogʻan, Pokiston Islom 
Respublikasi Bosh vaziri Shahboz Sharif, 
Qozogʻiston Respublikasi Bosh vaziri 
Oljas Bektenov, Turkmaniston Vazirlar 
Mahkamasi Raisining oʻrinbosari — tashqi 
ishlar vaziri Rashid Meredov, Afgʻoniston 
Bosh vaziri oʻrinbosari vazifasini 
bajaruvchi Mulla Abdul Gʻani Barodar, IHT 
bosh kotibi Asad Majid Xon hamda boshqa 
qator davlatlar va mintaqaviy tashkilotlar 
delegatsiyalari rahbarlari qatnashdi.

IHT doirasidagi koʻp qirrali hamkorlikni 
yanada rivojlantirish istiqbollari koʻrib 
chiqildi, dolzarb xalqaro va mintaqaviy 
muammolar yuzasidan fikr almashildi.

Prezident  Shavkat Mirziyoyev soʻzining 
avvalida xavfsizlik va barqaror taraqqiyotga 
tahdid solayotgan xavf-xatarlarni qayd etdi.

Oʻzbekiston yetakchisi mojaro va nizolarni 
diplomatiya va konstruktiv muzokaralar yoʻli 

TINCHLIK VA TARAQQIYOTNING ASOSI BO‘LGAN IQTISODIY HAMKORLIK ShERIKLIK 
MUNOSABATLARINI KENGAYTIRISHDA MUHIM STRATEGIK AHAMIYATGA EGA
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti 

Ilhom Aliyevning taklifiga binoan 2-4-iyul kunlari davlat tashrifi bilan ushbu mamlakatda boʻldi.
bilan hal etish muhim ekanini yana bir bor 
taʼkidladi.

Shu bilan birga, Falastin — Isroil 
ziddiyatini adolatli hal etmasdan turib, Yaqin 
Sharqda tinchlik va barqarorlikka erishib 
boʻlmasligi taʼkidlandi.

Yigʻilish kun tartibiga oʻtar ekan, 
Oʻzbekiston Prezidenti qator dolzarb 
masalalarga eʼtibor qaratdi.

Avvalo, tashkilotning oʻrta va uzoq 
muddatli istiqbolga moʻljallangan rivoj
lanish ustuvor yoʻnalishlarini ilgari surish 
maqsadida “Iqtisodiy hamkorlikning 
strategik maqsadlari — 2035” konsepsiyasini 
qabul qilish muhimligi qayd etildi. Hujjatda 
anʼanaviy yoʻnalishlar bilan bir qatorda 
innovatsiyalar, sunʼiy intellekt va raqamli 
texnologiyalar sohalaridagi hamkorlikni 
mustahkamlashga alohida eʼtibor qaratish 
zarur.

Ayniqsa, tovarlar va xizmatlar savdosini 
soddalashtirish, texnik va notarif toʻsiqlarni 
bosqichma-bosqich bartaraf etish, elektron 
tijoratni rivojlantirish masalalari dolzarb 
boʻlib qolmoqda.

Bu boradagi strategik masalalarni 
muhokama qilish va Savdoni soddalashtirish 
toʻgʻrisidagi bitimni qabul qilish uchun joriy 
yilda Toshkent shahrida savdo vazirlarining 
uchrashuvini oʻtkazish taklif qilindi.

Davlatimiz rahbari qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari savdosi boʻyicha tezkor axborot 
almashish va ularni toʻsiqsiz yetkazib berish 
uchun “yashil yoʻlaklar” tizimini yaratish 
tashabbusini ilgari surdi.

Investitsiyaviy hamkorlikni yangi 
bosqichga olib chiqish, yanada shaffof va 
jozibador investitsiya muhitini shakllantirish 
maqsadida uzoq muddatli “Ekoinvest” 
dasturini qabul qilish muhimligi taʼkidlandi.

— Bu dasturning asosiy maqsadi 
mintaqamizdagi istiqbolli loyihalarga xususiy 
investorlar, banklar va xalqaro moliya 
institutlarini keng jalb etish, deb hisoblaymiz, 
— dedi Oʻzbekiston yetakchisi.

Hozirgi geosiyosiy sharoitda muqobil 
transport yoʻlaklarini shakllantirish strategik 
ustuvor vazifadir. Istiqbolli Transafgʻon 
yoʻlagiga tutashtirilishi mumkin boʻlgan 
Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston temir 
yoʻli loyihasi keng mintaqadagi tranzit 
tarmoqlarini samarali bogʻlash imkonini 
berishi qayd etildi.

Davlatimiz rahbari transport-logistika 
sohasini raqamlashtirish boʻyicha tizimli 
ishlarni yoʻlga qoʻyish maqsadida Raqamli 
transport va bojxona idorasini tashkil etishni 
tezlashtirish taklifini ham ilgari surdi.



Boshlanishi 1-betda
Boshlanishi 1-betda

ITTIFOQCHILIK mintaQaviy integratsiya jarayonidagi 
faol ishtirok bilan uyG‘unlashmoQda

O‘zbekiston Prezidentining Ozarbayjonga amalga oshirgan davlat tashrifi yakunlari va Iqtisodiy 
hamkorlik tashkilotining 17-sammitidagi ishtirokiga xorijdan nigoh

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Ozarbayjonga davlat tashrifi 
yakunlandi, uning doirasida mamlakatimiz rahbari Iqtisodiy hamkorlik 
tashkilotining 17-sammitida ishtirok etdi.

O‘ZBEKISTON FAXRIYLARINING IJTIMOIY 
FAOLIYATINI QO‘LLAB-QUVVATLASH “NURONIY” 
JAMG‘ARMASI FAOLLARINING MAMLAKATIMIZ 

YoSHLARI VA KENG JAMOATCHILIKKA 
MUROJAATI

Oʻtgan yili yurtimiz yoshlari “TOP-500”talik 
oliygohlarga kirish boʻyicha Markaziy Osiyoda 
1-oʻrinni egallagani, bugungi kunda 30 nafar yigit-qiz 
dunyodagi “TOP-10”, 500 nafari “TOP-100” va 1500 
nafari “TOP-300”dan joy olgan nufuzli universitetlarda 
tahsil olayotgani, aziz farzandlarimiz sanʼat, sport 
sohalarida ham katta muvaffaqiyatga erishib, yurtimiz 
bayrogʻini yuksakka koʻtarayotgani, orangizdan 
mamlakatimiz iqtisodiyotini mustahkamlash yoʻlida 
xizmat qilayotgan zabardast tadbirkorlar yetishib 
chiqayotgani, albatta, yurtimizda siz aziz yoshlarga 
yaratilayotgan sharoit va imkoniyatlarning samarasidir. 

Mamlakatimizda sportni rivojlantirish borasida 
keyingi yillarda amalga oshirilayotgan tizimli islohotlar 
tufayli oʻtgan yili Parij Olimpiadasi va Paralimpiya 
oʻyinlari gʻoliblari yangi Oʻzbekiston sharafini 
yuksakka koʻtarib, qalblarimizni gʻurur va iftixorga 
toʻldirgan boʻlsa, yaqinda yana bir quvonchli xabar 
barcha yurtdoshlarimiz qalbiga bayram kayfiyatini olib 
kirdi — futbol boʻyicha milliy terma jamoamiz tarixda 
ilk bor jahon chempionati yoʻllanmasini qoʻlga kiritdi. 

Prezidentimizning 30-iyun — Yoshlar kunida 
mamlakatimizning bir guruh azmu shijoatli oʻgʻil-
qizlari bilan uchrashuvi hamda eng faol va tashabbuskor 
yoshlarni davlat mukofotlari bilan taqdirlagani barcha 
yurtdoshlarimiz qatori biz keksa avlod vakillarining 
ham qalbimizga bir olam gʻurur va iftixor baxsh etdi. 

Davlatimiz rahbari: “Birinchi va Ikkinchi 
Renessansni buyuk alloma va mutafakkirlarimiz 
yaratgan boʻlsa, bugun tarix navbatni sizlarga 
bermoqda. Ishonchim komil, sizlar barcha sohalarda 
mamlakatimiz bayrogʻini baland koʻtarishga 
qodirsiz. 

Sizlar — yangi Oʻzbekiston bunyodkorlari 
sifatida yangi tarix yaratadigan oltin avlodsiz”, deya 
siz, aziz farzandlarimizga yana bir bor yuksak ishonch 
bildirdi. 

Qadrli yoshlar!
Prezidentimizning har biringizga bildirayotgan 

ishonchi, barcha sohalarda sizlarni qoʻllab-
quvvatlayotgani, yuksak eʼtibori va gʻamxoʻrligi 
bugungi yutuqlaringiz garovidir. Yangi Oʻzbekistonning 
munosib vorislari boʻlib voyaga yetishingiz va baxtu 
kamolingiz yoʻlida davlatimiz tomonidan amalga 
oshirilayotgan shiddatli islohotlar, yaratilayotgan 
imkoniyatlar va koʻrsatilayotgan gʻamxoʻrlik avval 
hech bir davrda boʻlmagan. 

Bugun biz — keksa avlod vakillari chin maʼnoda 
sizlarga havas qilamiz. Shunday paytlarda sevimli 
shoirimizning “Eh, sening yoshliging menda 
boʻlsaydi...”, degan satrlari dilimizdan oʻtadi. 
Zero, biz, isteʼdodi tan olinmagan, qobiliyati 
qadrlanmagan, ishonch va umidi soʻndirilgan avlod 
vakillari edik. Davlatning birinchi rahbari bilan 
uchrashib, unga orzularimizni aytish u yoqda tursin, 
viloyat yoki tuman, shahar rahbarlariga yuzma-yuz 
boʻlish hatto bizning ota-onalarimiz, oʻqituvchi-
murabbiylarimizga kamdan kam hollardagina nasib 
etardi. 

Bizning oʻquvchilik va talabalik yillarimiz paxta 
dalalarida, ogʻir mehnatda oʻtgan. Oʻsha davr bolalari 
salomatligini garovga qoʻyib, samolyotda zaharli 
dorilar sepilgan paykallardan paxta terishga majbur 
edi. Qanchadan qancha tengqurlarimiz sogʻligʻini boy 
berib, oʻsha yillarning ogʻir mehnati qurboni boʻlganini 
haligacha qalbimizda qolgan jarohatlar bilan eslaymiz.

Yaratganga behisob shukrlar boʻlsinki, siz — 
aziz yoshlarni yangi Oʻzbekiston kelajagining 
bunyodkorlari deb eʼzozlagan, bolalar va yoshlar 
majburiy mehnatining ogʻir oqibatlarini yurakdan 
his etgan Prezidentimiz katta shijoat bilan majburiy 
mehnatning barcha turlariga chek qoʻydi. Sizlarning 
salohiyatingizni yuzaga chiqarish, oʻzingizni namoyon 
etib, barcha sohalarda yutuqlarga erishishingiz uchun 
juda katta imkoniyatlar davri boshlandi.

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan bu kunlarga 
erishish yoʻlida jon fido qilgan minglab allomalarimiz, 
ziyolilarimiz, maʼrifatparvar jadid bobolarimiz, 
qatagʻon qurboni boʻlgan millat fidoyilarining xotiralari 
tiklandi. Millatimiz oydinlarining ona Vatanimizni 
dunyoda eng rivojlangan mamlakatlar qatoriga olib 
chiqishdek ezgu orzularini roʻyobga chiqarish endi 
sizlarning sharafli burchingizdir! 

Bugungi kunda mamlakatimizda bilim olishingiz, 
kasb-hunar egallab, baxtli-saodatli yashashingiz uchun 
yaratilayotgan har bir imkoniyat ortida katta siyosiy iroda, 
mashaqqatli mehnat, jonkuyarlik, fidoyilik va siz, aziz 
farzandlarimizga cheksiz mehr va gʻamxoʻrlik borligini, 
bu kunlarga oson erishilmaganini biz, keksa avlod vakillari 
yaxshi bilamiz.

Aziz oʻgʻil-qizlarimiz!
Bugun bilimi va yutuqlari bilan dunyoga boʻylashib 

turgan, ona Vatanimiz sharafini yuksakka koʻtarayotgan 
sizdek azmu shijoatli yoshlar qatorida, afsuski, oʻqib-
izlanish oʻrniga turli nomaʼqul ishlar bilan shugʻullanib, 
bebaho boyligi — yoshlik davrini boy berayotgan 
yoshlarimiz ham uchrab turibdi. Mamlakatimiz 
mahallalarida muammoli 167 ming nafar yosh, tarbiyasi 
ogʻir va huquqbuzarlik sodir etgan 17 ming oʻquvchi 
borligi barchamizni ogohlikka, atrofimizga yanada 
sergakroq nazar solishga undaydi. 

Albatta, yoshlar tilini yoshlar tushunadi, tengdosh
laringiz muammolari haqida ularning ota-onalari va 
maktabdagi ustozlaringizdan avvalroq sizlar xabardor 
boʻlasiz. Shunday paytda befarq boʻlmang. Chunki 
bugun sizning koʻz oʻngingizda adashib, xato qilayotgan 
tengdoshingiz taqdiri ertaga bir kuni jamiyatning 

eng ogʻriqli muammosiga aylanishi mumkin. Yaʼni 
kimningdir xatosi uning shaxsiy muammosi boʻlib 
qolmaydi, u, albatta, jamiyatda oʻzining ayanchli 
oqibatlari bilan yuzaga chiqadi. Ziyraklik va ogohlik 
bilan tengdoshlaringizni mudhish xatolar qilish va 
balolardan asrang.

Aziz farzandlarimiz! “Tengdoshim hayotiga befarq 
emasman”, degan shiorni dilingizga tugib, atrofingizga 
ziyraklik bilan qarang. Sinfdoshingiz, maktabdosh 
qoʻshningiz bugun qanday mashgʻulotlar bilan band, 
kimlar bilan doʻst tutinayotganiga, ijtimoiy tarmoqlarga 
qanday xabarlar joylayotganiga eʼtibor bering. 

Oʻzlari anglab-anglamay ijtimoiy tarmoqlarda millat 
shaʼniga putur yetkazadigan, tariximiz, qadriyatlarimizga 
bepisand boʻlayotgan tengdoshlaringizni toʻgʻri yoʻlga 
boshlang. Internet va zamonaviy texnologiyalar 
imkoniyatlari qanchalik keng ekanini ularga uqtiring. 
Xato qilayotganini oʻzingiz kabi bilim olishga, kasb-hunar 
egallashga intilayotgan doʻstlaringiz safiga qoʻshib, ularni 
yutuqlar sari ruhlantirish fuqarolik burchingiz ekanini 
unutmang.

Qadrli nuroniylar!
Piru badavlat bobolar va buvijonlar!
Oʻsib kelayotgan avlod tarbiyasida Prezidentimizning 

bizlarga bildirayotgan ishonchini oqlash, yoshlarga oid 
davlat siyosatini qoʻllab-quvvatlab, bu yoʻldagi islohotlarni 
hayotga yanada kengroq tatbiq etishda zimmamizda katta 
masʼuliyat borligini unutmaylik!

Aziz bolajonlarimiz, nevara-evara va 
chevaralarimizning baxtu kamoli yoʻlida eng koʻp 
masʼuliyat siz va bizning zimmamizdadir. Chunki 
bugun ayrim yoshlar boshidan kechirayotgan sinovlarni 
biz allaqachon yengib oʻtganmiz. Hikmatga toʻla 
hayotiy tajribalarimiz bor.

Oilamizda, mahallamizda oʻsayotgan har bir 
oʻgʻil-qiz biz uchun begona emas. Biri nevaramiz, 
biri shogirdlarimizning farzandi, yana biri kelajakda 
farzandlarimiz bilan jon-jigardek tutashguvchi 
tomirlarimizdir. 

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan yoʻlga qoʻyilgan 
“Bir nuroniy — oʻn yoshga masʼul” tamoyili asosida 
qilayotgan mehnatlaringiz natijasi kasb-korli boʻlib, 
hayotda oʻz oʻrnini va qadrini topayotgan aziz 
farzandlarimizning “Sizni ota desam maylimi, ona 
desam maylimi...”, degan soʻrovlarida oʻz hayotiy 
ifodasini topmoqda. Bu boradagi ishlar samaradorligini 
yanada oshiraylik. Atrofimizdagi muammoli yoshlar 
taqdiriga aslo befarq boʻlmaylik.

Bolajonlarimizni maktab partasidayoq “Nuroniy 
soatlari”dagi tarbiyaviy darslarimiz jarayonida toʻliq 
qamrab olaylik. Ularga orzulariga yetishi uchun yoʻl-yoʻriq 
koʻrsataylik. Bu yoʻldagi intilishini qoʻllab-quvvatlab, 
ishonch bildiraylik. Chunki bolaga bildirilgan ishonch uning 
katta muvaffaqiyati kaliti ekanini hammamiz yaxshi bilamiz. 

El-yurtimiz koriga kamarbasta, yangi 
Oʻzbekistonimiz taraqqiyoti, xalqimiz farovonligi 
yoʻlida fidoyi avlodni tarbiyalashda davlatimiz rahbari 
tashabbusi bilan ilgari surilayotgan izchil islohotlarga 
kamarbasta boʻlaylik! 

Aziz ota-onalar!
Jonkuyar ustozlar!
Mahalla faollari!
Bugun barchamiz yangi Oʻzbekistonda el-yurtimiz 

farovonligini taʼminlash, davlatimizni ijtimoiy-iqtisodiy 
jihatdan rivojlangan mamlakatlar qatoriga olib chiqish, 
Uchinchi Renessans poydevorini yaratish borasidagi izchil 
islohotlar va yangilanishlar jarayonida bevosita ishtirok 
etmoqdamiz. 

Bu jarayonda, ayniqsa, bilimli, keng tafakkurli, 
barkamol yoshlarni tarbiyalash, ular oʻrtasida 
jinoyatchilikning oldini olish, voyaga yetmaganlar 
huquq va erkinliklarini taʼminlash, qonuniy 
manfaatlarini muhofaza etish kabi muhim masalalarga 
davlat siyosati darajasida eʼtibor qaratilmoqda.

Davlatimiz rahbari farzandlarimizni milliy va 
umuminsoniy qadriyatlar ruhida, vatanparvar 
shaxslar etib tarbiyalashdek masʼuliyatli vazifani 
ado etishda sizu bizga yuksak ishonch bildirmoqda. 

Bugun barchamizning oldimizda oʻgʻil-
qizlarimizni vatanparvarlik ruhida, bilimli, salohiyatli 
qilib tarbiyalash, mahallalarda yoshlar oʻrtasida 
huquqbuzarliklar va jinoyatchilikning oldini olishdek 
muhim masala turibdi. Zero, bolaning begonasi 
boʻlmaydi. Bugun oʻsmirlik pallasida, hayot yoʻli 
boshida koʻzlari jovdirab, yoʻl topolmay turgan 
bolalarga mehr-eʼtibor bilan qaraylik. Ularning 
xato qilishiga, notoʻgʻri yoʻlga kirib ketishiga yoʻl 
qoʻymaylik. Atrofimizdagi bolalar va yoshlarning 
taqdiriga daxldor ekanimizni unutmaylik!

Dunyoda kechayotgan notinchliklar, ziddiyat va 
toʻqnashuvlar barchamizdan dorilamon kunlarning 
qadriga yetish, tinchligimizni koʻz qorachigʻimizdek 
asrashni taqozo etmoqda. Dunyo siyosiy va mafkuraviy 
ziddiyatlar taʼsirida qalqib turgan shunday paytda tinch
lik-osoyishtalik va yurtimizdagi toʻkin-sochinlik eng ulugʻ 
neʼmat ekanini yoshlarga uqtiraylik. 

Mahallamizda, koʻz oldimizda oʻsayotgan har bir 
oʻgʻil-qizni dunyo ilm-fan sirlarini puxta egallayotgan 
tengdoshlari safida nafaqat yurtimizda, balki xalqaro 
miqyosda yetuk mutaxassislar boʻlib ulgʻayishi uchun 
barcha imkoniyat va resurslarni ishga solaylik. Bu yoʻlda 
zimmamizdagi ulkan masʼuliyat va javobgarlikni his qilib, 
ona Vatanimiz manfaatlari yoʻlida yanada birlashaylik.

Farzandlarimizni shunday tarbiyalaylikki, ular 
hayotdagi har qanday sinov va qiyinchiliklarni shijoat 
va qatʼiyat bilan yengib oʻtib, Vatanimizga sadoqat 
bilan xizmat qiladigan, yangi Oʻzbekistonning haqiqiy 
tayanchi va suyanchi boʻla oladigan avlod boʻlib 
ulgʻaysin!

TINCHLIK VA TARAQQIYOTNING ASOSI BO‘LGAN 
IQTISODIY HAMKORLIK ShERIKLIK MUNOSABATLARINI 

KENGAYTIRISHDA MUHIM STRATEGIK AHAMIYATGA EGA
— Mintaqada yangi aviaqatnovlar yoʻnalishlarini 

ochish, aviakompaniyalar oʻrtasida innovasion 
hamkorlik shakllarini yoʻlga qoʻyish, turizm va 
aviatsiya sohalari oʻrtasida marketing boʻyicha 
integratsiyalashgan strategiyalarni ishlab chiqish 
dolzarb vazifalardan biridir,  — dedi Oʻzbekiston 
rahbari.

Shu masalalarni muhokama qilish uchun joriy 
yilda Samarqandda Milliy aviakompaniyalar forumini 
oʻtkazish taklif qilindi.

Sayyohlar oqimini ikki barobar oshirish uchun 
katta salohiyat borligi koʻrsatib oʻtildi. Tashkilot 
doirasida turizm xizmatlarini kengaytirish boʻyicha 
“yoʻl xaritasi” qabul qilinishi bunga xizmat qiladi.

Global iqlim kun tartibidagi masalalarda saʼy-
harakatlarni birlashtirish muhimligini qayd etib, 
Prezidentimiz choʻl hududlarida oʻrmonlar tashkil 
qilish va rekreatsiya zonalarini barpo etish boʻyicha 
Transchegaraviy “yashil dastur” ishlab chiqish 
tashabbusini ilgari surdi.

Oʻzbekiston yetakchisi Yuqori darajadagi qoʻmita 
ishini ijobiy baholab, unga kelgusi sammitga qadar IHT 
faoliyatini takomillashtirish boʻyicha aniq tavsiyalar 
tayyorlash vazifasini topshirishni taklif qildi.

— Islohotlar hamkorligimizni yangi bosqichga 
olib chiqish, Tashkilotning xalqaro maydondagi 

obroʻ-eʼtibori va nufuzini yanada oshirishga xizmat 
qiladi, — dedi Prezident.

Davlatimiz rahbari soʻzining yakunida ushbu 
sammit Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti doirasidagi koʻp 
qirrali amaliy hamkorlikka kuchli surʼat bagʻishlashi 
va yangi bosqichni boshlab berishiga ishonch bildirdi.

Xonkendi shahridagi Iqtisodiy hamkorlik 
tashkiloti sammiti doirasida Oʻzbekiston Respub
likasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Pokiston 
Islom Respublikasi Bosh vaziri Shahboz Sharif bilan 
uchrashuv oʻtkazdi.

Oʻzbekiston — Pokiston strategik sheriklik 
munosabatlarini qabul qilingan “yoʻl xaritasi” asosida 
yanada kengaytirish va mustahkamlashning dolzarb 
masalalari muhokama qilindi.

Turli darajalardagi muloqotlar faol kechayotgani 
mamnuniyat bilan qayd etildi. Oʻzaro savdo hajmi, 
qoʻshma korxonalar va toʻgʻridan toʻgʻri avia
qatnovlar koʻpaymoqda. Karachi va Lahorda savdo 
uylari tashkil etilgan.

Savdo-iqtisodiyot, investitsiya va transport-
kommunikatsiya sohalaridagi kooperatsiya loyihalari 
va dasturlarini jadallashtirish, shu jumladan, 
Transafgʻon temir yoʻli qurilishini ilgari surishga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Joriy yilda oʻtkazilishi rejalashtirilgan 
Hukumatlararo komissiya yigʻilishi va biznes 
forumini samarali oʻtkazish muhimligi taʼkidlandi.

Oʻzbekiston va Pokiston yetakchilari xalqaro va 

mintaqaviy ahamiyatga molik masalalar yuzasidan 
ham fikr almashdilar.

Muxtasar aytganda, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Ozarbayjonga 
davlat tashrifi dasturi samarali tadbirlarga boy boʻldi.

Davlatimiz rahbari 2-iyul kuni Boku shahrida 
Ozarbayjon Prezidenti Ilhom Aliyev bilan 
muzokaralar oʻtkazdi.

Oliy davlatlararo kengashning ikkinchi majlisi 
boʻlib oʻtdi. Oʻzbekiston — Ozarbayjon doʻstlik, 
strategik sheriklik va ittifoqchilik munosabatlarini 
yanada mustahkamlash masalalari hamda amaliy 
hamkorlikni kengaytirish istiqbollari koʻrib chiqildi.

Tashrif doirasida hamkorlikning turli yoʻnalishlari 
boʻyicha ikki tomonlama hujjatlarning salmoqli 
toʻplami imzolandi.

Yetakchilar Boku shahrida birgalikda “Oʻzbekis
ton” bogʻiga asos soldilar va Oʻzbekiston 
elchixonasining yangi binosini ochdilar, “Sea Breeze” 
dam olish maskani faoliyati bilan tanishdilar.

3-iyul kuni Oʻzbekiston Prezidenti Ozarbayjon 
Prezidenti hamrohligida Xonkendi shahridagi 
qoʻshma tikuvchilik fabrikasi faoliyati hamda Agʻdam 
shahridagi “Imorat” tarixiy-meʼmoriy majmuasi bilan 
tanishdi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning Ozarbayjonga davlat tashrifi 
yakunlandi.

OʻzA

Bu ikki voqea Oʻzbekiston — 
Ozarbayjon hamkorligi nuqtayi 
nazaridan ham, integratsion 
tuzilmalar doirasidagi koʻp 

tomonlama hamkorlikni kengaytirish 
jihatidan ham ahamiyatli boʻldi.

Xorijiy ekspertlar taʼkidlashicha, 
Oʻzbekiston va Ozarbayjon tashqi 

iqtisodiy va siyosiy aloqalarni rivoj
lantirishda izchil hamda pragmatik 
yondashuvni namoyon etib, bir-biri 
bilan ittifoqchilik munosabatlarini 

mustahkamlashni mintaqaviy iqtisodiy 
integratsiya jarayonlarida faol ishtirok 
etish bilan uygʻunlashtirmoqda. Bunday 
yondashuv, ayniqsa, Markaziy Yevro
osiyo mamlakatlari barqaror transport-
logistika, energetika va savdo aloqalarini 
shakllantirishga intilayotgan bugungi 
oʻzgaruvchan geosiyosiy vaziyat 
muhitida juda dolzarbdir.

Xose Mariya Chikiyo,
UNESCOning “Ipak yoʻllari” xalqaro 

dasturi prezidenti:
— Tashrif, shubhasiz, zamonaviy diplomatik 

amaliyotda yorqin voqea va strategik sherik
lik munosabatlarini real mazmun bilan 
toʻldirishning namunasi boʻldi.

Avvalo, ikki davlat rahbarlarining nafaqat 
siyosiy va iqtisodiy masalalarga, balki madaniy-
gumanitar sohalarga ham eʼtibor qaratgani 
meni hayratda qoldirdi. Bu xalqlar oʻrtasidagi 
maʼnaviy yaqinlik, tarixiy aloqalar muhimligini 
chuqur anglaganidan dalolat beradi.

Boku shahridagi Oʻzbekiston elchixonasi 
yangi binosining tantanali ochilish marosimi 
tashrifning eng ramziy daqiqalaridan biri 
boʻldi. Binoning oʻzi milliy oʻzlikni hurmat 
qilish timsoliga aylandi: zallar Oʻzbekiston 
viloyatlari nomi bilan ataldi va Prezident 
Shavkat Mirziyoyevning taklifi bilan doʻstlik 
va hamjihatlik belgisi sifatida ulardan biriga 
Qorabogʻ nomi beriladi. Bu shunchaki dip
lomatik ishora emas — oʻzaro ishonchni mus
tahkamlovchi, bir-birining tarixiy tuygʻulari va 
anʼanalariga yuksak hurmat-ehtiromni namoyon 
etuvchi madaniy koʻprikdir.

Bokuning eng istiqbolli hududlaridan biri 
— “Oq shahar” mavzesida “Oʻzbekiston” bogʻi 
qurilishining boshlanishi ham ahamiyatli boʻldi.

Bu shunchaki bogʻ emas — ochiq osmon 
ostidagi madaniyat elchixonasi boʻlib, 
unda Ozarbayjon aholisi va mehmonlari 
Oʻzbekistonning boy tarixi, anʼanalari 
va estetikasi bilan tanishishi mumkin. 
Davlat rahbarlarining poydevor qoʻyishda 
shaxsan ishtirok etishi, maʼnaviy-madaniy 
integratsiyaning yangi bosqichi boshlanganidan 
darak beruvchi kapsula qoʻyish marosimi juda 
ramziy maʼnoga ega.

Dashkin Aliyev,
Jahon bojxona 

tashkilotining Yevropa 
boʻyicha mintaqaviy 
rivojlanish menejeri:

— Oʻzbekiston Preziden-
ti Shavkat Mirziyoyevning 
Ozarbayjonga davlat tashrifi, 
shuningdek, Iqtisodiy ham-
korlik tashkiloti sammitidagi 
ishtiroki mintaqaviy ham-
korlikni chuqurlashtirishga 
intilayotganini ifodalovchi 
muhim voqea boʻldi.

Mintaqaviy rivojlanish va 
xalqaro tashkilotlarga aʼzo 
davlatlar oʻrtasidagi hamkorlik nuqtayi nazaridan ushbu tashrif savdo, 
transport, logistika va raqamli transformatsiya kabi turli sohalardagi 
aloqalarni mustahkamlash uchun qoʻshimcha imkoniyatlar yaratdi. Bu 
sohalar Jahon bojxona tashkiloti maqsadlari uchun, ayniqsa, savdoni 
osonlashtirish va bojxona boshqaruvini modernizatsiya qilish nuqtayi 
nazaridan bevosita ahamiyat kasb etadi.

Oliy davlatlararo kengashning ikkinchi yigʻilishini oʻtkazish, 
shuningdek, oliy darajadagi ikki tomonlama kelishuvlarni imzolash 
mintaqa mamlakatlari oʻrtasidagi amaliy hamkorlikni yanada 
rivojlantirish uchun turtki boʻlishi mumkin. Bunday formatlar 
transchegaraviy hamkorlik samaradorligini oshirish uchun zarur 
shart-sharoit yaratadi, bu esa oʻsib borayotgan tovar ayirboshlash 
hajmi va xalqaro transport yoʻnalishlarini rivojlantirish sharoitida, 
ayniqsa, muhimdir.

Prezident Shavkat Mirziyoyevning Xonkendida boʻlib 
oʻtgan IHT sammitidagi nutqida ilgari surgan tashabbuslari 
alohida eʼtiborga loyiq. Tashkilot doirasida muvofiqlashtirish 
va samaradorlikni oshirishga qaratilgan takliflar mintaqaviy 
integratsiyani chuqurlashtirish uchun asos boʻlishi mumkin. 
Jahon bojxona tashkilotining mamlakatlarni savdo va bojxona 
islohotida qoʻllab-quvvatlash vakolati nuqtayi nazaridan, ushbu 
tashabbuslar ham mavjud va yangi hamkorlik dasturlari doirasida 
muhokama qilish uchun qiziqish uygʻotadi.

Yan Chen,
Shanxay global boshqaruv va 

mintaqaviy tadqiqotlar akademiyasi 
direktori (Xitoy):

— Xitoy institutsional yetuklik, 
oʻzaro manfaatdorlik va yuqori 
darajadagi siyosiy ishonch bilan ajralib 
turadigan Oʻzbekiston — Ozarbayjon 
muloqoti dinamikasini qiziqish bilan 
kuzatmoqda. Aytish joizki, bugungi 
yaqinlashuvning asosi ikki davlat 
rahbarlarining shaxsiy hamkorligidir. 
Ularning doimiy muloqoti dolzarb 
mintaqaviy va xalqaro muammolar boʻ
yicha kelishilgan qarorlar ishlab chiqish, 
qoʻshma tashabbuslarni tezkorlik bilan 
boshlashga xizmat qilmoqda.

Doʻstlik ittifoqini mustahkamlagan 
eng muhim insonparvarlik harakati 
Oʻzbekiston Qorabogʻ hududini 
tiklashda Ozarbayjonga yordam 
koʻrsatgan birinchi davlat boʻldi. 
Prezident Shavkat Mirziyoyev dunyoda 
birinchi boʻlib oʻz tashabbusi bilan 
ozod qilingan hududlardagi ijtimoiy-
iqtisodiy infratuzilmani tiklash uchun, 
jumladan, Fuzuliy tumanida zamonaviy 
maktab qurilishi uchun mablagʻ 

Bundan tashqari, iqtisodiy sohada — tovar 
ayirboshlash va sarmoyalarni bir milliard 
dollarga yetkazish, hamkorlikning yangi 
formatlarini yoʻlga qoʻyish, “yashil” energetika 
va infratuzilmani rivojlantirish boʻyicha 
erishilgan kelishuvlar har ikki davlatning 
barqaror rivojlanishiga qaratilgan uzoqni 
koʻzlagan rejalarini namoyish etadi. Transport 
aloqalari va Oʻrta yoʻlakni rivojlantirishga 
qaratilayotgan alohida eʼtibor strategik fikrlash 
va kengroq Yevroosiyo integratsiyasiga 
yoʻnaltirilganligi haqida gapiradi, bundan 
nafaqat Ozarbayjon va Oʻzbekiston, balki 
Yevropa Ittifoqi mamlakatlari, jumladan, 
Ispaniya ham naf koʻradi.

Umuman olganda, Oʻzbekiston 
Prezidentining Ozarbayjonga tashrifi 
diplomatiyani nafaqat rasmiy muzokaralar, balki 
insoniy va madaniy mazmun bilan ham toʻldirish 
mumkinligining ishonchli namunasi boʻldi. 
Bu chuqur iz qoldiradigan va dunyoning bosh
qa mintaqalari uchun namuna boʻla oladigan 
tashrif — oʻzaro hurmat, muloqot, taraqqiyot va 
tinchlik namunasidir.

yoʻnaltirdi. Bu qadam keng aks sado 
berib, oʻzbek-ozarbayjon birodarligini 
xalqaro jamoatchilik tomonidan qoʻllab-
quvvatlashini kuchaytirdi.

Bugungi kunda asosiy eʼtibor bir-
birini toʻldiruvchi iqtisodiyotlarni, 
birinchi navbatda, energetika, qurilish, 
mehmonxona biznesi va qishloq 
xoʻjaligi sohalarida qoʻshma loyihalar 
orqali rivojlantirishga qaratilmoqda. 
Eksportga yoʻnaltirilgan ishlab chiqarish 
quvvatlari, logistika markazlari va 
agrosanoat markazlarini barpo etish 

kabi aniq investitsiya dasturlari 
amalga oshirilmoqda. Oʻzbekiston 
toʻqimachilik, meva-sabzavot, qurilish 
va metallurgiya sanoati boʻyicha 
Ozarbayjonda nafaqat strategik hamkor, 
balki yangi bozorlarga chiqish yoʻlini 
ham topmoqda.

Transport va logistika aloqalari 
ham ikki tomonlama hamkorlikda 
alohida oʻrin tutadi. Global taʼminot 
zanjirlarining oʻzgarishi sharoitida 
mamlakatlar yangi, barqaror yoʻnalish
larni qidiryapti. Shu fonda Oʻzbekis
ton “Boku — Tbilisi — Kars” Oʻrta 
yoʻlagining biridan foydalanishni faol 
ilgari surmoqda va Olyat portida oʻz 
terminalini qurishdan manfaatdor. 
Bu yoʻnalish shimoliy yoʻnalishlarga 
muhim muqobil boʻlib, eksport va tranzit 
uchun qisqaroq va arzonroq yoʻnalishni 
taklif etadi. Ushbu yoʻlakning geografik 
ustunligi uning tekis relyefi boʻlib, 
koʻproq yuklarni kamroq vaqt va arzon 
narxda tashish imkonini beradi.

Aytish joizki, ushbu transport 
aloqasiga uchinchi davlatlar, jumladan, 
Xitoyning ham qiziqishi ortib bormoqda. 
Xitoydan Yevropaga dengiz orqali 

yuklarni yetkazib berish 35-40 kun, 
Trans-Sibir yoʻnalishi boʻyicha esa 
taxminan 20 kun davom etadigan 
sharoitda Markaziy Osiyo, Kaspiy 
dengizi va Janubiy Kavkaz orqali 
oʻtadigan Yevroosiyo quruqlik yoʻli, 
ayniqsa, yuqori daromadli va vaqt talab 
qiladigan mahsulotlarni yetkazib berish 
uchun muhim jarayonga aylanishi 
mumkin.

Raqamli va “yashil iqtisodiyot”ga 
oʻtish sharoitida innovatsiyalar, davlat 
xizmatlarining raqamli transformatsiyasi 
va “aqlli” qishloq xoʻjaligi sohalarida 
hamkorlikka qiziqish ortib bormoqda. 
Ikki mamlakat yoshlari qoʻshma 
loyihalar va almashinuvlarga jalb etilgani 
yangi avlod oʻrtasidagi uzoq muddatli 
hamkorlikka zamin yaratadi.

Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
oʻrtasidagi ittifoqchilik munosabatlari 
hozirgi beqaror xalqaro vaziyatda 
barqarorlik va oʻsish omiliga aylanib, 
tez oʻzgarib borayotgan yangi dunyo 
tartibini shakllantirishning yangi 
tendensiyalarini aks ettirmoqda.

“Dunyo” AA
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qishloq xoʻjaligi vaziri
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2017-2025-yillar davomida tomonlar 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlari savdosini 
koʻpaytirish, qoʻshma agroklasterlar barpo 
etish, ilgʻor texnologiyalar joriy qilish, logistika 
infratuzilmasini yaxshilash va ilmiy tadqiqot 
sohasida hamkorlik qilish yoʻnalishlarida 
qator muhim tashabbuslarni amalga oshirdi. 
Yuqori darajadagi siyosiy iroda, hukumatlararo 
kelishuvlar va iqtisodiy forumlar orqali agrar 
sohadagi integratsiya amaliy natijalarni berdi: 
savdo hajmi bir necha barobar oshdi, birgalikda 
ishlab chiqarish loyihalari yoʻlga qoʻyildi, 
ilm-fan va innovatsiyalar sohasida strategik 
hamkorlik shakllandi.

Mazkur maqolada shu davr ichida 
Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasidagi 
qishloq xoʻjaligi sohasidagi hamkorlikning 
asosiy yoʻnalishlari, erishilgan natijalari va 
istiqboldagi rejalarni keng qamrovda tahlil 
etishga harakat qilamiz.

2017-2025-yillar davomida ikki davlat 
oʻrtasidagi qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
savdosi misli koʻrilmagan darajada oʻsdi. 
Bunga erishish, bir tomondan, ikki davlat agrar 
sektorining iqtisodiy salohiyatiga asoslangan 
boʻlsa, boshqa tomondan, oʻzaro manfaatli 
tashqi savdo siyosati izchil yuritilayotgani bilan 
bogʻliq.

Statistik maʼlumotlarga koʻra, shu yillar 
oraligʻida ikki davlat oʻrtasidagi qishloq 
xoʻjaligi va oziq-ovqat mahsulotlari savdo 
hajmi 5 barobar oshdi. BMTning UN Comtrade 
tovarlar savdosi statistikasi maʼlumotlariga 
asosan, 2022-yilda oʻzaro savdo hajmi 40,8 
million AQSH dollarini tashkil etdi. Bu esa 
2021-yildagiga nisbatan deyarli 2 barobar 
koʻpdir. Ushbu raqamlar ikki mamlakat 
oʻrtasidagi savdo-iqtisodiy hamkorlik yangi 
bosqichga chiqqanini yaqqol tasdiqlaydi.

2022-yil yakunlariga koʻra, 
mamlakatimizning Ozarbayjonga qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari eksporti 35,1 million 
dollarni tashkil etgan boʻlib, eksport hajmi 
boʻyicha Oʻzbekiston yetakchi oʻrinda turdi. 
Asosiy mahsulotlar tarkibiga tamaki va tamaki 
oʻrnini bosuvchi mahsulotlar, quritilgan mevalar 
(mayiz), yongʻoqlar (bodom, yer yongʻoq), 
oddiy loviya, shokolad va kakao mahsulotlari 
kirgan. Bular, asosan, qayta ishlangan va 
isteʼmolga tayyor oziq-ovqat mahsulotlari 
boʻlib, yuqori qoʻshilgan qiymatga ega. Oʻz nav
batida, Ozarbayjondan Oʻzbekistonga import 
hajmi oʻsha yili 5,7 million dollarni tashkil 
etdi. Ozarbayjonning eksport tarkibi asosan, 
funduk, bodom, oʻsimlik yogʻlari, shokolad-
kakao mahsulotlari, alkogolsiz ichimliklar, 
chorva uchun ozuqa mahsulotlari hamda paxta 
urugʻidan iborat boʻldi. Bu mahsulotlar, asosan, 
qayta ishlash sanoatiga yoʻnaltirilgan va oʻzbek 
agrar klasterlari uchun xomashyo sifatida 
xizmat qiladi.

Joriy yil boshida eʼlon qilingan 
maʼlumotlarga koʻra, ikki tomonlama savdo 
hajmi yana 40 foiz oʻsdi. Bu tendensiya 
hamkorlikning barqarorligini, bozordagi 
ehtiyoj oʻsib borayotganini va mahsulotlar 
raqobatbardoshligini namoyon etmoqda. 
Tomonlar oʻrtasidagi bu oʻsish yoʻnalishlari 
hukumatlararo muzokaralar, soddalashtirilgan 
bojxona tartiblari, eksport-import sohasidagi 

logistik imkoniyatlar yaxshilanishi va eng 
muhimi, oʻzaro ishonchli siyosiy-iqtisodiy 
munosabatlar tufayli yuzaga keldi.

Oʻzbekiston — Ozarbayjon qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari savdosi nafaqat iqtisodiy 
koʻrsatkichlar oʻsishini, balki sifat jihatidan ham 
yangilanishni, innovatsiyalarni joriy etishni, 
mahsulot yetkazib berish zanjiri uzluksizligini 
taʼminlayotganini koʻrish mumkin.

Ortib borayotgan koʻlam 
logistika xizmatini ham 

rivojlantirdi
Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasidagi 

qishloq xoʻjaligi mahsulotlari savdosi 
ortib borishi oʻzaro yuk tashish, logistika 
infratuzilmasini rivojlantirish va tranzit 
imkoniyatlarini kengaytirishga katta turtki 
berdi. Mahsulotlarning oʻz vaqtida, xavfsiz 
va sifatli yetkazilishi zamonaviy logistika 
tizimlarini joriy etishni talab qiladi. Bu borada 
2020-yildan boshlab transport-logistika sohasi 
ikki tomonlama hamkorlik kun tartibining 
ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylandi.

Oʻzbekiston — Ozarbayjon transport 
aloqalari geografik jihatdan murakkab, biroq 
strategik jihatdan nihoyatda muhim boʻlgan 
Transkaspiy xalqaro transport yoʻlagi (Middle 
Corridor) orqali amalga oshirilmoqda. Ushbu 
yoʻlak Oʻzbekiston tovarlarini Ozarbayjon 
orqali Yevropa bozorlariga, shuningdek, 
Ozarbayjon mahsulotlarini Markaziy Osiyo 
bozorlariga yetkazish imkonini beradi. Bu 
yoʻnalishda multimodal transport tizimi — 
avtomobil, temiryoʻl, havo va dengiz yoʻllari 
orqali yuk tashish mexanizmlari shakllanmoqda.

2023-yil yanvar oyida Toshkentdan Bokuga 
ilk marotaba elektron hujjatlar asosida meva-

sabzavot mahsulotlari tashish boʻyicha sinov 
amalga oshirildi. Bu zamonaviy “raqamli 
transport” tashabbusi ikki davlat transport 
tizimlari integratsiyalashayotganidan dalolat 
beradi. Ayniqsa, tez buziluvchi mahsulotlar 
(yangi mevalar, sabzavotlar) uchun tezkor, 
xavfsiz va optimallashtirilgan logistika tizimi 
muhim ahamiyatga ega.

Ikki tomonlama hamkorlik doirasida Boku 
porti va unga tutash logistika zonalarida 
Oʻzbekiston mahsulotlarini saqlash va 
tranzit qilish imkonini beruvchi zamonaviy 
omborxona-logistika markazlari tashkil etilishi 
rejalashtirilgan.

Shuningdek, qoʻshma logistika kompaniya
larini tashkil qilish, yuklarni konteynerlarda 
yetkazish, bojxona rasmiylashtiruvini 
soddalashtirish, raqamli kuzatuv tizimlarini 
joriy etish orqali qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
eksport-importi samaradorligi oshirilmoqda. 
Transport xarajatlarini kamaytirish hamda 
mahsulotlar yetkazilishi vaqtini qisqartirish 
ikki tomonlama savdoni yanada raqobatbardosh 
qilmoqda.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
oʻrtasida “yashil yoʻlak” (green corridor) 
formatidagi bojxona nazorati tartiblari ishlab 
chiqilmoqda. Bu tizim agrar mahsulotlar 
uchun soddalashtirilgan deklaratsiya, tezkor 
laboratoriya nazorati, “bir darcha” tamoyiliga 
asoslangan tranzit hujjatlarini nazarda tutadi. 

Bunday yondashuv, ayniqsa, buziluvchan 
mahsulotlar (gilos, anor, sabzavot, rezavorlar) 
savdosi uchun qulay imkoniyat yaratadi.

Mazkur tartiblar hukumatlararo qoʻmitaning 
2025-yil iyun oyida Bokuda boʻlib oʻtgan 
14-yigʻilishi doirasida muhokama qilinib, 
ilgʻor Yevropa tajribalarini joriy etish boʻyicha 
kelishuvga erishildi.

Logistika hamkorligiga mintaqaviy 
integratsiya jarayonlarining muhim omili 
sifatida qaralmoqda. Bu yoʻnalishda Ozarbayjon 
Kaspiyboʻyi mintaqasida, Oʻzbekiston esa 
Markaziy Osiyo yadro hududida joylashgan 
boʻlib, ikki davlatning infratuzilma 
integratsiyasi keng koʻlamli Yevroosiyo 
bozorlariga chiqish imkonini beradi. Xususan, 
Xitoy — Markaziy Osiyo — Janubiy Kavkaz — 
Turkiya yoʻnalishi boʻyicha “yangi ipak yoʻli” 
tashabbuslari doirasida agrar-logistik hamkorlik 
alohida oʻrin tutmoqda.

Umuman olganda, 2017-2025-yillar 
mobaynida Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
oʻrtasida qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini 

tashish, saqlash va eksport qilish infratuzilmasi 
jiddiy ravishda takomillashtirildi. Logistika 
zanjirlari raqamlashtirildi, tranzit yoʻlaklar 
diversifikatsiya qilindi, hamkorlikka asoslangan 
infratuzilma loyihalari boshlangan.

Ilm-fan va ilgʻor texnologiya 
— sohaning muhim 

yoʻnalishlari
Agrar sohadagi hamkorlik faqatgina savdo 

va logistika bilan cheklanib qolmay, ilm-fan, 
texnologiya hamda agrar taʼlim yoʻnalishlarida 
ham chuqurlashmoqda. Bu integratsiya 
zamonaviy qishloq xoʻjaligi rivoji uchun zarur 
innovatsiyalar, ilgʻor tajriba almashinuvi va 
kadrlar tayyorlash tizimini shakllantirishga 
xizmat qilmoqda.

2017-2025-yillar davomida ikki mamlakat 
bu sohada qator strategik hujjatlar imzolab, 
institutlararo aloqalarni yoʻlga qoʻydi, qoʻshma 
tadqiqotlar boshladi. Jumladan, 2022-yil iyul 
oyida qishloq xoʻjaligi vazirlarining Turkiy 
davlatlar tashkiloti doirasida oʻtkazilgan 
yigʻilishida Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
agrar sektorda ilm-fan va innovatsiyalarni 
rivojlantirishga oid “yoʻl xaritasi” imzolandi. 
Ushbu hujjat qishloq xoʻjaligini raqamlashtirish, 
sugʻurtalash tizimini takomillashtirish, 
ipakchilik va subsidiyalar siyosatida tajriba 

almashish kabi yoʻnalishlarni qamrab oldi.
Joriy yil bahorida esa Oʻzbekiston Qish

loq xoʻjaligidagi bilim va innovatsiyalar milliy 
markazi direktori boshchiligidagi delegatsiya 
Ozarbayjonga rasmiy tashrif bilan borib, 
Sabzavot, poliz ekinlari va kartoshkachilik 
ilmiy-tadqiqot instituti bilan Ozarbayjonning 
Sabzavotchilik ilmiy-tadqiqot instituti oʻrtasida 
ilmiy hamkorlik memorandumi imzolandi. Bu 
kelishuv sabzavotchilikda seleksiya, biologik 
himoya va agrotexnik tajribalar boʻyicha ilmiy 
almashinuvlar uchun huquqiy asos yaratdi.

Ilmiy hamkorlikning muhim jihatlaridan 
biri zamonaviy raqamli texnologiyalarni agrar 
sektorga integratsiya qilishdir. Oʻzbekiston 
tomoni Ozarbayjonning fermerlar uchun 
“Elektron kabinet” tajribasini oʻrganmoqda. 
Bu tizim fermerlarga davlat xizmatlaridan 
foydalanish, subsidiyalar olish, hisob-kitoblar 
yuritish va bozor maʼlumotlariga ega boʻlish 
imkonini beradi.

Bundan tashqari, har ikki davlat “aqlli” 
dehqonchilik (smart farming) tamoyillarini 
joriy qilishda oʻzaro hamkorlik qilmoqda. 
Yerlarni dronlar orqali monitoring qilish, 
GPS asosida urugʻ ekish, sunʼiy intellekt 
yordamida hosildorlik prognozini tuzish kabi 
yoʻnalishlar boʻyicha ilmiy-amaliy tajribalar 
almashilmoqda.

Qishloq xoʻjaligi yoʻnalishidagi oliy taʼlim 
muassasalari oʻrtasida oʻzaro almashinuv 
dasturlari bor. Masalan, Toshkent davlat 
agrar universiteti va Ozarbayjon davlat agrar 
universiteti oʻrtasida tuzilgan memorandumga 
muvofiq, 2023-2025-yillarda ikki tomonlama 
talabalar va doktorantlar almashinuvi yoʻlga 
qoʻyildi. Bu hamkorlik agrar soha boʻyicha 
yetuk kadrlar tayyorlash, ilmiy maqolalar 
nashr qilish, xalqaro loyihalarda ishtirok etish 
imkoniyatini kengaytirmoqda.

Ozarbayjonning agrar universitetlarida 
anor, uzumchilik, yongʻoq yetishtirish, suv 
tejovchi texnologiyalar boʻyicha laboratoriyalar 
faoliyati bilan yaqindan tanishyapmiz. Ayni 
paytda Toshkentda intensiv bogʻdorchilik, 
agrologistika, oziq-ovqat sanoatida 
standartlashtirish boʻyicha tahsil olayotgan 
ozarbayjonlik magistrlar soni ortib bormoqda.

Agrar innovatsiyalarni tijoratlashtirish, 
startap ekotizimini rivojlantirish ham ikki 
davlat hamkorligida ustuvor yoʻnalishlardan 
biridir. “Smart Greenhouse”, “AgroDrone”, 
“Digital Field Management” kabi startaplar 
Toshkent va Boku shaharlarida boʻlib oʻtgan 
forumlarda taqdim etilib, texnologik transfer 
boʻyicha kelishuvlarga erishildi.

Ayniqsa, iqlim oʻzgarishiga mos innovatsion 
texnologiyalar, biofertilizatorlar (biooʻgʻitlar), 
genetik seleksiya usullari, yer osti sugʻorish 
texnologiyalari kabi ilmiy loyihalar doirasida 
ikki tomonlama grantlar ajratilishi muhim 
yangiliklardan biridir.

Samarali qoʻshma loyihalar
Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasidagi 

agrar sohadagi hamkorlikda eng istiqbolli 
yoʻnalishlardan biri qoʻshma agroklasterlar 
tashkil etish va fermer kooperatsiyalarini 
rivojlantirish hisoblanadi. 2017-2025-yillar 
davomida bu borada aniq investitsiyaviy 
tashabbuslar, ishlab chiqarish va qayta ishlash 
loyihalari, zamonaviy texnologiyalarni joriy 
etishga qaratilgan amaliy saʼy-harakatlar 
qilindi.

Agroklasterlar bir vaqtning oʻzida 
yetishtirish, qayta ishlash, logistika va eksport 

bosqichlarini yagona zanjirga birlashtiruvchi 
tizim boʻlib, ikki davlat agrar strategiyasining 
markaziy komponentiga aylandi. 2021-yilda 
Ozarbayjonning “Fruits Season Group” 
kompaniyasi Oʻzbekistonda oʻz investitsiyasi 
asosida agroklaster loyihasini boshladi. 
Xususan, Namangan va Toshkent viloyatlarida 
10 gektar zamonaviy issiqxona va 100 gektar 
intensiv bogʻdan iborat klasterlar barpo etish 
rejalashtirildi. Bu loyihalarda tomchilatib 
sugʻorish, zamonaviy sovitish texnologiyalari, 
GIS analitik tizimlar joriy qilindi.

Buxoro viloyatida tashkil etilgan 
agroklasterlar faoliyati Ozarbayjondan kelgan 
agrar delegatsiyalar eʼtiborini tortdi. Bu 
klasterlarda anor, olxoʻri, shaftoli, sabzavot, 
yongʻoqli murabbo, muzlatilgan yarim tayyor 
mahsulotlar, ekologik toza sharbatlar ishlab 
chiqarilmoqda.

Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligida 
kooperatsiya tizimini joriy etishda 
Ozarbayjonning ilgʻor tajribasidan 
foydalanmoqda. Natijada 2023-2024-yillarda 
Samarqand, Qashqadaryo va Andijon 
viloyatlarida pilot loyiha sifatida tashkil 
etilgan fermer kooperatsiyalari Ozarbayjon 
modeli asosida ishlab chiqildi. Bu tizim 
kichik fermer xoʻjaliklarini birlashtirish, 
agrotexnika xizmatlarini bir markazda 
koʻrsatish, qoʻshma marketing va eksportni 
tashkil qilishga imkon berdi.

Ikki davlat hududlarida issiqxonalar, 
plantatsiyalar va zamonaviy qishloq 
xoʻjaligi infratuzilmasi doirasida hamkorlik 
kengaymoqda. Jumladan, Surxondaryo va 
Fargʻona vodiysi hududlarida Ozarbayjon 
texnologiyasi asosida “aqlli” issiqxonalar sinov 
tariqasida qurildi.

Andijon va Ganja shaharlari oʻrtasida anor va 
funduk plantatsiyalarini rivojlantirish boʻyicha 
birgalikdagi ilmiy-amaliy tajriba loyihalari 
boshlangan. 2023-2025-yillar oraligʻida 
Oʻzbekiston tomoni anor seleksiyasi va koʻchat 
yetishtirish texnologiyasini Ozarbayjonga 
eksport qilgan boʻlsa, Ozarbayjon tomoni 
fundukchilik, vinochilik va bogʻdorchilikda oʻz 
tajribasini ulashdi.

Toshkent va Boku shaharlarida oʻtkazilgan 
tadbirkorlar forumlari davomida turli 
yoʻnalishlardagi sanoat klasterlari, qayta 
ishlash sexlari, qadoqlash liniyalari tashkil etish 
boʻyicha qator qoʻshma tashabbuslar ilgari 
surildi.

Raqamli texnologiya —
yana bir ustuvor yoʻnalish
Zamonaviy agrar siyosatning ajralmas qismi 

sifatida raqamli texnologiyalarni joriy etish va 
innovatsion yondashuvlar asosida boshqaruvni 
takomillashtirish Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
oʻrtasidagi hamkorlikda ustuvor yoʻnalishlardan 
biri boʻlib qoldi. 2017-2025-yillarda ikki 
davlat qishloq xoʻjaligini raqamlashtirish, 
“aqlli” fermalar barpo etish, sunʼiy intellekt 
va IoT (Internet of Things) texnologiyalarini 
amaliyotga tatbiq etish boʻyicha muhim 
qadamlar tashladi.

Ozarbayjon qishloq xoʻjaligida faol 
ishlatilayotgan “Elektron fermer kabineti” 
tizimi Oʻzbekistonda katta qiziqish 
uygʻotdi. Bu platforma fermerlarga onlayn 
rejimda davlat xizmatlaridan foydalanish, 
subsidiyalar uchun murojaat qilish, statis
tik hisobotlarni topshirish, ekinlarni 
rejalashtirish va bozordagi narxlar 
dinamikasini kuzatish imkonini beradi.

2024-yildan boshlab Oʻzbekiston ushbu 
model asosida oʻzining “Agroxizmat” 
platformasini ishlab chiqishga kirishdi va 
Ozarbayjon mutaxassislarini maslahatchi 
sifatida jalb qildi.

“Aqlli” texnologiyalar (smart technologies) 
va “Internet of Things” texnologiyalari asosida 
yuritilayotgan dehqonchilik ikki mamlakatda 
ham tajriba bosqichidan boshlab amaliy 
qoʻllanilmoqda. Yer namligi, harorati va oʻgʻit 
holatini aniqlovchi sensorlar, sugʻorish tizimini 
avtomatik boshqaruvchi dasturiy qurilmalar, 
GPS asosida harakatlanuvchi “aqlli” traktorlar 
va texnika vositalari, drondan foydalangan 
holda urugʻ sepish, dezinfeksiya va monitoring 
qilish texnologiyalari shular sirasidan.

Bu texnologiyalar, ayniqsa, suv tanqis 
hududlarda hosildorlikni, mehnat unumdorligini 
oshirish va ekologik barqarorlikni taʼminlashda 
sezilarli samara bermoqda.

Sunʼiy intellekt (AI) yordami bilan yer 
resurslarining raqamli xaritasini tuzish, 
agroklasterlar boʻyicha hosildorlik prognozini 
tahlil qilish, oʻsimliklar kasalliklarini aniqlash 
va zararkunandalarga qarshi kurashish boʻyicha 
modellar ishlab chiqildi.

Surxondaryo, Fargʻona va Toshkent 
viloyatlarida tashkil etilgan zamonaviy 
issiqxonalar Ozarbayjon texnologiyalari 
asosida masofadan boshqariladigan iqlim 
nazorati, avtomatik oʻgʻitlash, yorugʻlik va 
havo aylanishini tartibga solish kabi tizimlar 
bilan jihozlandi. Bu issiqxonalar AI yordamida 
mahsulotlar yetilish surʼatini tahlil qilib, optimal 
hosildorlikka erishishga yordam bermoqda.

Xalqaro standartlarga javob beruvchi 
mahsulot eksporti uchun mahsulot sifatini 
onlayn tarzda sertifikatlash, raqamli QR-kodlar 
orqali kuzatuv tizimini joriy etish boʻyicha ham 
hamkorlik kengaymoqda.

Hamkorlikning asl asosi
Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasidagi agrar 

hamkorlikni muvaffaqiyatli rivojlantirishda 
asosiy omillardan biri yuqori darajadagi 
siyosiy iroda, davlat rahbarlarining oʻzaro 
tashriflari, hukumatlararo kelishuvlar 
va doimiy muloqot mexanizmlarining faol 
ishlashidir. Shular asosida ikki davlat oʻrtasida 
oʻnlab rasmiy tashriflar, forumlar, komissiyalar 
yigʻilishi tashkil etilib, har biri yangi istiqbolli 
yoʻnalishlarga yoʻl ochdi.

2023-yil avgust oyida Prezidentimizning 
ushbu mamlakatga rasmiy tashrifi doi
rasida energetika, sanoat, transport-logis
tika, farmatsevtika va agrar soha boʻyicha 
qator strategik bitimlar imzolandi. Ayniqsa, 
agrosanoat loyihalari, oʻsimlik yogʻi va 
paxta klasterlari, meva-sabzavot eksportini 
kengaytirishga qaratilgan kelishuvlar eʼtiborga 
loyiq boʻldi.

2024-yil avgust oyida esa Ozarbayjon 
Prezidentining Oʻzbekistonga javob tashrifi 
davomida hududlararo iqtisodiy integratsiya, 
agrar infratuzilmani modernizatsiya qilish, 
qoʻshma ilmiy loyihalar va kooperatsion 
klasterlar boʻyicha yangi bitimlar imzolandi. 
Muloqot davomida Prezidentlar ikki tomonlama 
savdo hajmini 1 milliard dollarga yetkazish, 
uning kamida 30-40 foizini qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari tashkil etishini rejalashtirishganini 
bildirgan edi.

Ikki tomonlama hamkorlik boʻyicha 
hukumatlararo qoʻshma komissiya Oʻzbekiston 
va Ozarbayjon agrar hamkorligini huquqiy va 
tashkiliy asosda muvofiqlashtiruvchi asosiy 
platformalardan biridir. Oʻtgan oyda Bokuda 
tashkil etilgan navbatdagi, 14-yigʻilishda 
yangi qishloq xoʻjaligi loyihalari, ilgʻor 
texnologiyalarni transfer qilish, logistik 
zanjirlarni kuchaytirish masalalari muhokama 
qilindi.

2025-yil 20-iyun kuni Toshkentda boʻlib 
oʻtgan III Interregional forum ham ikki 
tomonlama agrar aloqalarni kuchaytirishda 
muhim bosqich boʻldi. Forumda davlat idoralari, 
xususiy sektor vakillari va xalqaro moliyaviy 
institutlar ishtirokida investision loyihalar, 
kooperatsion dasturlar va sanoat-agrar 
komplekslarni rivojlantirish masalalari koʻrib 
chiqildi. Forum yakunida Oʻzbekistonning bir 
necha viloyatida Ozarbayjon investitsiyasi bilan 
qishloq xoʻjaligiga oid yangi klaster loyihalari 
yoʻlga qoʻyilishi eʼlon qilindi.

Turkiy davlatlar tashkiloti doirasida 
ham ikki davlat keng miqyosda agrar 
hamkorlik qilmoqda. 2022-yil iyulda qishloq 
xoʻjaligi vazirlari yigʻilishi doirasida 
qishloq xoʻjaligida raqamlashtirish va 
innovatsiyalarni joriy etish boʻyicha “yoʻl 
xaritasi” imzolandi. Bu hujjat ikki davlat 
uchun umumiy strategik yondashuv asosida 
ishlash imkonini yaratdi.

Oʻzaro hujjatlar va shartnomalar agrar 
hamkorlikni tizimli tarzda yuritish uchun zarur 
huquqiy asos boʻlib xizmat qilmoqda. Umuman, 
2017-2025-yillar davomida qishloq xoʻjaligi 
sohasida ilmiy-texnik hamkorlik toʻgʻrisidagi 
memorandum, agrosanoat mahsulotlari 
eksport-importi boʻyicha kelishuv, raqamli 
transformatsiya va “aqlli” fermerlik loyihalari 
boʻyicha niyat protokollari, agroklasterlar va 
investitsiya loyihalarini qoʻllab-quvvatlash 
boʻyicha shartnoma singari hujjatlar 
imzolangani ikki davlat agrar siyosatini 
sinxronlashtirish, amaliy faoliyatda huquqiy 
ziddiyatlarni oldini olish va uzoq muddatli 
barqaror hamkorlikka zamin yaratadi.

2017-2025-yillar davomida Oʻzbekiston 
va Ozarbayjon oʻrtasida qishloq xoʻjaligi 
sohasidagi hamkorlik sifat jihatidan yangi 
bosqichga koʻtarilib, anʼanaviy savdo 
aloqalaridan boshlab zamonaviy agroklasterlar, 
ilmiy-texnologik almashinuvlar, raqamli 
transformatsiya va qoʻshma ishlab chiqarish 
loyihalarigacha boʻlgan keng qamrovli 
kooperatsion model shakllandi. Ushbu strategik 
sheriklik nafaqat iqtisodiy manfaatlar, balki 
siyosiy ishonch, hududlararo integratsiya va 
innovatsion rivojlanishga asoslangan barqaror 
tizim sifatida namoyon boʻldi.

o‘zbekiston – ozarbayjon: 
AGRAR SIYOSATNING 

MUVAFFAQIYATLI  SAKKIZ YILI
Soʻnggi yillarda Markaziy Osiyo va Kavkaz mintaqalarida savdo-
iqtisodiy integratsiya faollashuvi kuzatilmoqda. Bu jarayonda 
Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasidagi hamkorlik aloqalari alohida 
eʼtiborga loyiq. Xususan, qishloq xoʻjaligi yoʻnalishida salmoqli 
natijalarga erishilyapti.
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Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Ha, dehqon boy boʻlsa, xalq boy, yurtda toʻkinlik 
va farovonlik boʻladi. Agar dehqon mehnatidan 
manfaat topsa, yerga mehr berib ishlaydi, 
hosildorlik oshadi. Bu, oʻz navbatida, moʻl-
koʻlchilik, arzonchilik va farovonlikka xizmat 
qiladi. Bunga Jizzax viloyati gʻallakorlarining 
2025-yilda gʻalladan moʻl hosil olganini ham misol 
qilish mumkin.

Bugungi globallashuv sharoitida raqamli 
texnologiyalar, logistika, moliyaviy xizmatlar, 
turizm, taʼlim va sogʻliqni saqlash kabi 
yoʻnalishlar rivojiga mamlakatlar oʻrtasidagi 
iqtisodiy tafovutni belgilovchi omillardan biri 
sifatida qaralmoqda. Jahon amaliyoti shundan 
dalolat bermoqdaki, yuqori daromadli davlatlar 
yalpi ichki mahsulotining 60-80 foizgacha 
qismi aynan xizmatlar sektori hissasiga toʻgʻri 
keladi. Bu esa ayni sohani nafaqat iqtisodiy 
resurs, balki strategik ustuvorlik darajasiga olib 
chiqadi.

Yurtimizda raqamli xizmatlar, elektron 
tijorat, bank va moliya texnologiyalari, turizm, 
taʼlim hamda transport-logistika sohalari 
bosqichma-bosqich modernizatsiya qilinishi 
ortidan ular iqtisodiyotimizning asosiy 
drayverlaridan biriga aylandi.

Makroiqtisodiy va hududiy tadqiqotlar 
instituti mutaxassislari 2017-2024-yillar 
davomida xizmatlar sohasi rivojini tahlil qildi.  
Unga koʻra, 2024-yil yakuniga kelib, xizmatlar 
sohasi Oʻzbekiston yalpi ichki mahsulot 
tarkibida 47,4 foizni tashkil etdi. 2020-yilda bu 
koʻrsatkich 41,6 foiz boʻlgan.

Xizmatlar sohasi kengayishi sanoat va 
qishloq xoʻjaligiga qaraganda kamroq resurs 
talab qilsa-da, aholi ehtiyojlariga yaqin 
turishi, tez oʻzgarishlarga moslasha olishi 
bilan farqlanadi. Shuning uchun bu tarmoq 
iqtisodiyot samaradorligini oshirishda strategik 
ahamiyat kasb etmoqda.

2017-yilda xizmatlar sohasidagi band
lik darajasi 49,8 foizni tashkil etgan boʻlsa, 
2024-yilda 55,4 foizga yetdi. Bu oʻsish 
mamlakatda xizmatlar sektori tomonidan 
yaratilgan ish oʻrinlari soni koʻpayganini, 
shu orqali aholi oʻrtasida ishsizlik darajasini 
pasaytiradigan mexanizm sifatida xizmat 
qilayotganini koʻrsatadi. Ayniqsa, yoshlar, 
ayollar va xizmat koʻrsatishga moyil boʻlgan 

— Bunga xursand boʻlish kerak, 
Shermatboy, — deya gapga qoʻshildi toʻrda 
oʻtirgan oqsoqol. — Bularning hammasi 
yurtimizdagi toʻkinlikdan darak-ku. 
Doʻkonlarimiz un bilan toʻla, odamlarda 
bugʻdoy saqlab, un qildirishga ehtiyoj yoʻq. 
Oldin kimning uyida bir yilga yetadigan 
bugʻdoyi boʻlsa boy hisoblanardi. Xavotirsiz 
yashardi. Bugun bugʻdoyning bor-yoʻgʻi 
hech kimga qiziq emas. Bu odamlarning 
topishidan baraka bor, elning ertasidan 
koʻngli toʻq degani.

Moʻysafidning turmush tarzimiz 
qanchalik oʻzgargani haqidagi xulosasiga 
barcha birdek qoʻshildi. Gap keyingi 
yillardagi oʻzgarishlar mavzusiga burildi. 
Men esa beixtiyor non haqida oʻylay 
ketdim. Ha, non xalqimizning asosiy 
isteʼmol mahsuloti hisoblanadi. Shu bois, 
mamlakatimizda oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlashda aholini arzon va sifatli un bilan 
taʼminlashga alohida eʼtibor qaratilyapti. 
Avval gʻalla mustaqilligiga erishgan edik. 
Ochiq tan olish kerak, oʻshanda aholi 
yetarli darajada un bilan taʼminlanmagan 
edi. Bozordan un sotib olishga aholining 
asosiy daromadi sarf etilardi. Oʻzimizda 
ishlab chiqarilgan va arzon un esa bir oyda 
aholi jon boshiga ikki yarim-uch kilodan 
berilardi, xolos.

Davlat zaxirasidagi unning katta qismi 
non va non mahsuloti ishlab chiqaradigan 
korxonalarga berilardi. Ayrim hollarda 
bu korxonalar ishlab chiqarishni ikkinchi 
darajaga tushirib, unning oʻzini “qora 
bozor”da sotib, daromad qila boshladi. 
Bu, oʻz navbatida, korrupsiyaga yoʻl 
ochdi. Soxta non va non mahsulotlari 
ishlab chiqaruvchi korxonalar tashkil 

kasb egalari uchun yangi imkoniyatlar 
ochilmoqda. 2024-yil holatiga koʻra, 
Oʻzbekistonda xizmatlar koʻrsatuvchi 
korxonalar soni 310,8 mingtaga yetdi. Bu 
2017-yildagidan 1,6 barobar koʻp.

Bu oʻsish, avvalo, tadbirkorlik muhitini 
yaxshilash, litsenziyalash va ruxsat berish 
jarayonlarini soddalashtirish, elektron xizmatlar 
platformalarini keng joriy etish hamda 
aholining shaxsiy tashabbusi ortib borayotgani 
bilan bogʻliq. Xizmatlar sohasi oʻsishi nafaqat 
YIMdagi ulush va bandlikni oshirmoqda, 
balki mamlakat aholisining kundalik hayotiga 
yaqin boʻlgan turli yoʻnalishlarda sifatli, 
tezkor va raqobatbardosh yechimlarni taklif 
etayotir. Bu tarmoq raqamli texnologiyalar 
bilan chambarchas bogʻliq rivojlanmoqda va 
innovatsiyalarni qabul qilish qobiliyati yuqori.

Global iqtisodiyotda xizmatlar sohasi tobora 
muhim oʻrin egallashi, raqamli texnologiyalar, 
moliyaviy instrumentlar va inson kapitaliga 
investitsiyalar soha ulushini keskin oshirdi. 
Oʻzbekiston ham bu tendensiyadan chetda 
qolgani yoʻq. Jahon banki maʼlumotlariga koʻra, 
2017-2023-yillar davomida Oʻzbekistonda 
xizmatlar sohasida qoʻshilgan qiymatning 
oʻrtacha yillik oʻsishi 6,5 foizni tashkil etgan. Bu 
Markaziy Osiyodagi eng yuqori koʻrsatkichdir.

Jahon banki tahlillariga koʻra, mazkur 
koʻrsatkich Qozogʻiston (2,5 foiz), Qirgʻiziston 

(3,1 foiz) va Tojikiston (5,2 foiz) kabi qoʻshni 
davlatlarnikidan ancha yuqori. Soʻnggi sakkiz 
yil davomida mamlakatimizda koʻrsatilgan 
xizmatlar umumiy hajmi 2,5 barobar oshgan. 
Ayniqsa, moliyaviy xizmatlar 7,6 barobar, 
axborot va aloqa xizmatlari 4,9 barobar, taʼlim 
xizmatlari 3,2 barobar oʻsishi yurtimizda 
raqamli transformatsiya, iqtisodiy erkinlashuv 

va bilimli kadrlarga ehtiyoj oshganini koʻrsatadi.
Xalqaro baholashlarda Oʻzbekistonning 

pozitsiyasi mustahkamlanmoqda. 2023-yilda 
eʼlon qilingan Xalqaro xizmatlar joylashuvi 
indeksida (GSLI) mamlakatimiz 78 ta davlat 
orasida 40-oʻrinni egalladi. Unda biznes 
uchun moliyaviy jozibadorlik darajasi yuqori 
baholandi. Shuningdek, Raqamli boshqaruv 

yetuklik indeksida (GTMI, 2024) Oʻzbekiston 
43-oʻrinni egallab, 2020-yildagidan 37 pogʻona 
yuqoriladi. Elektron ishtirok indeksida esa 
53-oʻringa koʻtarildi va 0,699 indeks bahosi 
bilan raqamli xizmatlari taraqqiy etgan davlatlar 
qatorida mustahkam oʻrin egalladi.

Raqamlashtirish jarayonlari va onlayn 
xizmatlar rivoji natijasida axborot va elektron 
savdo sohalari ulushi 2017-yildagi 2,2 foizdan 
3,7 foizgacha oshdi. Elektron tijorat bozori 
hajmi esa 1 milliard AQSH dollaridan oshgani 
internet orqali iqtisodiy faollik shiddat bilan 
oʻsib borayotganini koʻrsatadi. Bu nafaqat 
iqtisodiy samaradorlik, balki jamiyatning 
raqamli madaniyati va koʻnikmalari oʻsib 
borayotganidan dalolat beradi.

Sayyohlik xizmatlari esa eng tez oʻsuvchi 
yoʻnalishlardan biriga aylandi. 2017-yildan 
buyon ularning hajmi 2,1 barobar oshgan. 
2024-yilda turizm xizmatlar sohasida eng 
katta ulush — 22,4 foizni tashkil etdi. Shu yili 
Oʻzbekiston 8 million sayyohni qabul qildi va 
Markaziy Osiyoda sayyohlar oqimi oʻsishi 
boʻyicha 1-oʻrinni egalladi. Oʻsish surʼati yiliga 
20,1 foizni tashkil etdi. Turizm va sayohatlar 

rivojlanish indeksida (TTDI) yurtimiz 119 
davlat orasida 78-oʻrinni egallab, 2024-yilning 
oʻzida 16 pogʻona yuqoriladi. Bu natijalar 
turizm infratuzilmasi, raqamli xizmatlar 
(onlayn band qilish, virtual turlar) hamda viza 
rasmiylashtirish jarayonlari soddalashtirilishi 
(e-visa) bilan bogʻliq.

Oʻzbekiston logistika sohasida ham oʻz 
pozitsiyalarini yaxshilamoqda. Logistika 
samaradorligi indeksida (LPI) 139 davlat 
orasida 88-oʻrinni egalladi va 2018-yildagidan 
11 pogʻona yuqoriladi. Mustaqil Davlatlar 
Hamdoʻstligida 5-oʻrin, Markaziy Osiyoda 
esa 2-oʻrin qayd etildi. Eng katta oʻsish 
bojxona jarayonlari samaradorligi, xalqaro 
savdodagi logistika zanjirlarining integratsiya 
darajasi va logistika xizmatlari sifati boʻyicha 
kuzatildi.

2024-yilda xizmatlar eksporti 7,2 milliard 
dollarni tashkil etdi. Bu 2017-yildagidan 6 
barobar koʻp boʻlib, umumiy eksport hajmining 
26,7 foizini tashkil etdi. Xizmatlar eksporti 
tarkibida asosiy ulushni turizm (3,5 milliard 
dollar — 48,8 foiz) va transport (2,6 milliard 
dollar — 35,7 foiz) tashkil qildi. Bu esa 
Oʻzbekistonning xalqaro xizmatlar bozoridagi 
oʻrni tobora mustahkamlanayotganini anglatadi.

Iqtisodiy taraqqiyot faqat sanoat yoki 
qishloq xoʻjaligi bilan emas, balki xizmatlar 
sektoridagi islohotlar va innovatsiyalar bilan ham 
chambarchas bogʻliqdir. Xizmatlar sohasi inson 
kapitaliga, bilim, axborot va kommunikatsiyalarga 
tayanadigan zamonaviy iqtisodiyotning yuragidir. 
U jamiyatning madaniy, maʼrifiy va intellektual 
darajasini belgilab beruvchi asosiy mezonga 
aylanib bormoqda. Agar taʼlim, sogʻliqni saqlash, 
moliya, IT, turizm va boshqa xizmatlar sohalari 
rivojlansa, nafaqat iqtisodiy oʻsish, balki inson 
farovonligining ham koʻtarilishiga xizmat qiladi.

Yurtimizda xizmatlar sohasida 
kuzatilayotgan yuqori oʻsish surʼatlari 
iqtisodiyotning diversifikatsiyalanayotganini, 
yaʼni faqat bir necha tarmoqqa emas, balki 
keng qamrovli va barqaror rivojlanishga 
intilishni koʻrsatadi. Bu jarayonni qoʻllab-
quvvatlash uchun davlat siyosatining shaffof
ligi, tadbirkorlik muhitini yaxshilash, raqamli 
infratuzilmani kengaytirish va inson kapitaliga 
investitsiya qilish ustuvor vazifa boʻlib qolishi 
kerak.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

etilib, davlat narxi belgilangan arzon 
unlarni olib, qariyb bir barobar qimmatga 
sotish urfga aylandi.

Shu kabi omillar sabab qishloq aholisi 
gʻalla mavsumida bugʻdoy sotib olishga 
majbur edi. Har bir mahallada kamida bitta, 
boʻlmasa ikki-uchtadan tegirmonlar ishlardi. 
Koʻp odamlar bugʻdoy uchun fermerlarga 
oldindan pul toʻlab qoʻyardi. Baʼzan esa 
bechora fermerlarning oʻziga ham ortiqcha 
bugʻdoy qolmasdi.

— Gʻalla mustaqilligiga endi toʻliq 
erishdik desak mubolagʻa boʻlmaydi, — dey

di Mirzachoʻl tumani Yangidala mahallasida 
yashovchi Shodi Atayev. — Aholining 
bugʻdoyga, unga nisbatan “koʻzi toʻydi”. 
Doʻkonlarimiz, bozorlarimiz oʻzimizda ishlab 
chiqarilgan turli yorliqdagi sifatli un bilan 
toʻla. Muhimi, hamyonbop. Hozir hech kimda 
bugʻdoy, un qimmat boʻlarkan degan xavotir 
yoʻq. Toʻgʻri, odam tez unutadi. Ammo 
oʻtgan ogʻir kunlarni eslab, bugungi farovon 

hayotning qadriga yetib, shukronalik bilan 
yashashga nima yetsin. Kechagidek esimda, 
yurtdoshlarimiz majbur boʻlgani uchun hali 
pishib yetilmagan gʻallaning maydoniga 
oralab, boshoq, oʻrim vaqtida esa bugʻdoy 
yuklangan mashinalarga osilib qoplab don 
oʻgʻirlardi. Yurib ketayotgan ulovdan don 
tushirish ilinjida yiqilib qoʻl-oyogʻi singan, 
hatto halok boʻlganlar ham bor.

Toʻgʻri, oʻshanda oʻtish davrining ogʻir 
kunlari edi. Lekin keyinchalik ham hozirgiday 
toʻkinlik boʻlmagan. Chunki qishloqlarda ish 
yoʻq, daromad topish qiyin edi.

Keyingi yillarda yurtimizda boshqa 
sohalar qatorida gʻalla bozoriga ham 
erkinlik berildi. 2022-yil 28-mayda 
Prezidentimizning “Gʻallani yetishtirish va 
sotishda bozor tamoyilini joriy etishning 
qoʻshimcha chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori qabul qilindi. Hech shubhasiz, ushbu 
qaror sohadagi islohotlarni yangi bosqichga 
olib chiqdi. Fermerlarda yerga boʻlgan 
munosabatni tubdan oʻzgartirdi. Bu gʻalla 
hosildorligini yanada oshirishga, mehnatiga 
yarasha daromad topishga boʻlgan intilishni 
kuchaytirdi.

Toʻgʻri, oʻsha paytda xalq orasida endi un, 
qolipli non (buxanka) narxi oshar ekan degan 
gap-soʻzlar koʻpaydi. Ammo bu gap-soʻzlar 
asossizligi, vahimaga oʻrin yoʻqligi oʻsha 
yilning oʻzida maʼlum boʻldi.

Oʻzim uzoq yillar fermer xoʻjaligi raisi 
boʻlganman. Hozir fermer xoʻjaligimizni 
oʻgʻlim boshqaradi. Yuqorida aytilgan qaror 

bilan gʻallani davlat tomonidan sotib olish va 
sotishda bozor narxlariga oʻtilishi fermerlarga 
manfaatli boʻldi. Belgilangan rejani birja 
orqali, ortganini erkin bozor narxida sotyapti. 
Avval fermer koʻproq iqtisodiy manfaat olish 
uchun gʻalla va paxtaga ajratilgan yerga 
yashirincha poliz va boshqa ekinlar ekardi. 
Bugun sohadagi islohotlar sabab, gʻalla va 
paxtaning oʻzi manfaatli mahsulotga aylandi.

Darhaqiqat, bunday oʻzgarishlar sabab 
bugun mamlakatning gʻalla zaxirasiga 
koʻproq hosil berilyapti. Natijada non va non 
mahsulotlariga boʻlgan ehtiyojni qoplash ham 
sezilarli darajada oʻzgardi. Chunki fermerlar 
don topshirib ham yaxshi foyda topishiga 
ishonmoqda. Buni fermerlarimizning oʻzi 
ham eʼtirof etmoqda.

— Joriy yil 60 gektarga gʻalla ekdik, 
— deydi Doʻstlik tumanidagi “Vorisjon 
davr” fermer xoʻjaligi raisi Diyor Joʻrayev. 
— 90 sentnergacha hosil oldik. Shu tariqa 
xirmonimiz donga toʻldi. Qayerda iqtisodiy 
manfaat boʻlsa, oʻsha joyda yuksalish, 
taraqqiyot boʻladi. Avval shartnomaviy 
rejani zoʻrgʻa bajargan boʻlsak, bugun 
qarang, ixtiyorimizda gektaridan deyarli 50 
sentnergacha gʻalla qolyapti. Suv, mineral 
oʻgʻit, yoqilgʻi mahsulotlaridan umuman 
muammo yoʻq. Buni hisobga olib, gʻalladan 
boʻshagan yerlarga takroriy ekin ekdik. Bugun 
haqiqiy dehqonning zamoni keldi desam, 
mubolagʻa boʻlmaydi. Mehnatimiz ortidan 
kelgan halol daromaddan turmushimiz obod, 
dasturxonimiz toʻkin boʻlyapti.

Ha, dehqon boy boʻlsa, xalq boy, yurtda 
toʻkinlik va farovonlik boʻladi. Agar dehqon 
mehnatidan manfaat topsa, yerga mehr 
berib ishlaydi, hosildorlik oshadi. Bu, oʻz 
navbatida, moʻl-koʻlchilik, arzonchilik va 

farovonlikka xizmat qiladi. Bunga Jizzax 
viloyati gʻallakorlarining 2025-yilda 

gʻalladan moʻl hosil olganini ham misol 
qilish mumkin.

— Viloyat qishloq xoʻjaligi 
boshqarmasi maʼlumotiga koʻra, 

joriy yilda viloyat gʻallakorlari 
88,1 ming gektar suvli va 100 
ming gektarga yaqin lalmi 
maydonda bugʻdoy parvarish
lab, suvli maydonlarning har 
gektaridan oʻrtacha 70-80 
sentnerdan hosil koʻtargan. 
Suvli yerlardan barakali 
hosil yetishtirishda Paxtakor, 
Doʻstlik, Arnasoy, lalmida esa 

Yangiobod, Baxmal va Zomin 
kabi tumanlarning hissasi katta 

boʻlgan. Ayniqsa, 100 dan ziyod 
fermerning fidoyilik koʻrsatib, har 

gektar gʻalladan 90-100 sentnerdan 
xirmon koʻtargani tahsinga sazovordir. Bu 

katta natija!
Bu borada Paxtakor tumanidagi “Anvar 

A”, Doʻstlik tumanidagi “Asal momo”, 
Arnasoy tumanidagi “Suyunov Sardor 
dalasi”, Zafarobod tumanidagi “Yangi tong”, 
Sharof Rashidov tumanidagi “Qoʻrgʻontepa”, 
Mirzachoʻl tumanidagi “Botir Islom”, 
Zarbdor tumanidagi “Musurmon dov”, 
Zomin tumanidagi “Bek” fermer xoʻjaliklari 
yuqori hosildorlikka erishgan.

Viloyat gʻallakorlari mavsum yakuni bilan 
jami 850 ming tonna gʻalla ishlab chiqarishni 
rejalashtirgan. Bu oʻtgan yilgi hosildan 
150 ming tonna koʻp degani. Bugun butun 
dunyoda oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash 
dolzarb masala hisoblanadi. Dunyodagi turli 
ziddiyatlar, iqlim oʻzgarishi kabi omillar 
oziq-ovqat taqchilligi, narxlar oshishiga olib 
kelyapti.

Shunday murakkab vaziyatda 
mamlakatimizda oziq-ovqat xavfsizligi 
boʻyicha samarali ishlar qilinayotgani odamni 
quvontiradi. Shu oʻrinda Prezidentimizning 
quyidagi soʻzlari yodga tushadi: “Umuman, 
xalqimiz xotirjam boʻlishi kerak: sifatli 
oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarish, 
bu borada kafolatlangan zaxirani yaratish 
va ularni bozorga uzluksiz yetkazib berish 
hamda narx-navo barqarorligini taʼminlash 
ishlariga ustuvor darajada eʼtibor qaratiladi. 
Buning uchun Hukumat va hokimliklar 
tomonidan barcha choralar koʻriladi hamda 
bu masala Prezidentning doimiy nazoratida 
boʻladi”.

Bugungi natijalar, xirmonlarimiz donga 
toʻlgani, toʻkinlik, umuman, oziq-ovqat 
xavfsizligi boʻyicha xalqimiz xavotirsiz 
yashayotgani ushbu soʻzlarning amaldagi 
tasdigʻidir.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

BOZORLARNING YANGI 
XARITASI SHAKLLANMOQDA

Rivojlangan davlatlar iqtisodiyotida xizmatlar sohasi strategik 
tarmoqlardan biri sifatida alohida oʻrin egallaydi. Mazkur 
soha nafaqat yalpi ichki mahsulot hajmini shakllantiradi, balki 
ish oʻrinlarini yaratish, tashqi savdo balansi va investitsiya 
muhitini yaxshilashda muhim vositadir. Xizmatlar sektori 
iqtisodiyotning boshqa sohalari — sanoat, qishloq xoʻjaligi, 
qurilish va hatto davlat boshqaruvi bilan uzviy bogʻlangan 
boʻlib, ularning samarali faoliyat yuritishini taʼminlab beradi.

Yaqinda gurunglarimizdan birida tegirmon haqida soʻz ketdi. 
Davradoshimiz bugʻdoy uchun tegirmon qidirgani, ammo 
mahallasidan ham, qoʻshni mahallalardan ham topilmagach, yuz 
kilometr uzoqqa, oʻzi tugʻilib oʻsgan qishloqdagi tegirmonga olib 
borganini aytdi.

XIRMONGA BARAKA, XALQQA XOTIRJAMLIK 
KELTIRGAN ISLOHOTLAR

Hayotiy tashabbuslar qanotida

Ta
hli
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Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz 
muqaddimasida 
“davlatchiligimiz rivojining 
uch ming yildan ziyod 
tarixiy tajribasi, shuningdek, 
jahon sivilizatsiyasiga 
beqiyos hissa qoʻshgan 
buyuk ajdodlarimizning 
ilmiy, madaniy va maʼnaviy 
merosi” alohida taʼkidlanadi.

Somoniylar sulolasi tarix sahnasida VIII 
asr oxiri — IX asr boshlarida paydo boʻlgan. 
Sulola ajdodlari Turon, Eron hududidagi siyosiy 
jarayonlarda sosoniylar davridan boshlab faol 
qatnashib kelgan. Ularning tarixi sosoniylar 
davrida yashagan qoʻmondon Bahrom Choʻbin 
bilan bogʻlanadi.

Balx viloyati Somon qishlogʻining dehqoni 
(egasi), Bahrom Choʻbin avlodlaridan boʻlgan 
Somonxudot umaviy xalifa Hishom bilan 
Abdulmalik davrida islomni qabul qilgan. 
Somonxudot VIII asrning birinchi choragida 
Balxdan Xuroson amiri Asad ibn Abdulloh Qasriy 
(ayrim manbalarda Qushayriy) huzuriga kelib, 
Balxdagi dushmanlariga qarshi kurashda unga 
yordam berishini soʻraydi. Amirning yordami 
bilan dushmanlarini yengib, mavqeini tiklab 
olgach, u islom dinini qabul qilib, oʻgʻlining 
ismini Xuroson amiri sharafiga Asad deb qoʻyadi.

Somonxudotning oʻgʻli Asad xalifalik 
sharqiy hududlarida keng yoyilgan va umaviylar 
sulolasiga qarshi qaratilgan Abu Muslim harakati 
ishtirokchisi va uning izdoshlaridan boʻlgan. 
Asad xalifa Horun Rashid zamonida vafot etgan. 
Uning siyosiy faoliyatiga doir boshqa aniq 
maʼlumotlar saqlanmagan. Asaddan besh oʻgʻil 
dunyoga kelgan: Ularning ismlari Nuh, Ahmad, 
Nasr, Yahyo, Ilyos boʻlgan.

Sulolaning ilk hukmdorlari. Asad ibn 
Somon oʻgʻillarining eng kattasi Nuh ibn Asad 
819-842-yillarda Movarounnahr va Xuroson 
viloyatlarini boshqargan. U 819-yilda abbosiylar 
xalifasi Maʼmunning topshirigʻiga koʻra, 
Xuroson noibi Gʻasson ibn Abbos tomonidan 
Samarqand hokimi etib tayinlangan. Turkiy 
anʼanalarga koʻra, Nuh aka-ukalarning eng yoshi 
kattasi sifatida sulola yetakchisi hisoblangan. 
839-840-yillarda Isfijobni qoʻlga kiritgan.

Nuhdan keyin uning lavozimini inisi 
Ahmad ibn Asad (842-864) egallagan. Ahmad 
oilaning eng yoshi katta vakili sifatida 
Nuhning vafotidan keyin Samarqand, yaʼni 
Movarounnahr taxtini egallagan. Taxminan 
855-856-yillarda inisi Yahyo vafot etganidan 
keyin Shosh (Toshkent) ham Ahmadning 
tasarrufiga oʻtgan. Muayyan vaqtdan keyin 
Ahmad Fargʻonaga qaytgan va oʻgʻli Nasrni 
Samarqandda qoldirgan.

864-yilda Ahmad vafot etganidan keyin 
taxtni uning oʻgʻli Nasr egallagan. Ahmad ibn 
Asadning toʻngʻich oʻgʻli va vorisi Abul Hasan 
Nasr ibn Ahmad gʻayridinlarga qarshi gʻazavot 
urushlari olib borgan. Uning 300 ming askar bilan 
Shovagʻarga yurish qilgani maʼlum.

888-yilda Ahmad ibn Asadning oʻgʻillari 
oʻrtasida taxt uchun kurash qaytadan boshlandi. 
Bir tarafda Nasr va Asad, ikkinchi tarafda esa 
Ismoil va Isʼhoq urishdi. Bu urushlarda Ismoil 
gʻalaba qozondi. Aka-ukalar oʻrtasida sulh 
tuzilgan va Nasr Samarqandda 892-yilgacha, 
yaʼni oʻlimiga qadar sulolaning eng yoshi katta 
vakili sifatida hukmronlik qilgan, ammo amalda 
Ismoil yetakchi vazifasini bajargan.

Somoniylar sulolasining gullab yashnagan 
davri 900-954-yillarga toʻgʻri keladi. Ismoil ibn 
Ahmad akasi Nasr ibn Ahmad sulola yetakchisi 
boʻlgan vaqtda yigirma yilga yaqin Buxoro 
hokimi lavozimini egallagan. 892-yilda Nasrning 
oʻlimidan keyin Ismoil butun Movarounnahr 
hukmdoriga aylangan va poytaxtini Buxoroga 

ILM-FAN TARAQQIY ETGAN DAVR
Milliy davlatchiligimizda somoniylar sulolasi hukmronligi davri 
(819-999-yillar) Birinchi Renessans davriga toʻgʻri keladi. Birinchi 
Renessans davrida bugungi Oʻzbekiston hududida ilm-fanning yuksak 
taraqqiyoti kechgan. Qolaversa, aniq va tabiiy fanlar, islomiy ilm 
tarmoqlari, tarix, adabiyot kabi fan sohalari, madaniyat va sanʼat 
rivojlangan.

koʻchirgan. Ismoil abbosiy xalifa Muʼtazid 
davrida Movarounnahr hukmdori sifatida tan 
olingan. 893-yilda u shimoliy chegaralardagi 
Taraz shahriga hujum qilgan. Ismoil, shuningdek, 
Sirdaryo oʻrta havzasidagi Ustrushona hukmdori 
Afshin ustidan gʻalaba qozongan va u yerda 
somoniylar hokimiyatini oʻrnatgan. U 900-
yili Amr ibn Lays ustidan Balx yaqinida 
erishgan gʻalabasi va uni asir olganidan keyin 
zamondoshlari tomonidan buyuk hukmdor 
sifatida tan olingan. Oʻsha zamon manbalarida 
somoniy hukmdorlar ichida Ismoil ilk Xuroson 
voliysi (noyibi, hukmdori) sifatida koʻrsatiladi.

Ismoil xalifalar nomidan tangalar zarb qildi va 
xutbada xalifa ismini hukmdor sifatida tan oldi, 
ammo Bagʻdodga nisbatan uzoqroq hududda 
hukmronlik qilgani sababli amalda mustaqil 
hukmdor edi. Ismoil koʻplab vaqflar taʼsis etgan, 
obodonchilikka katta eʼtibor qaratgan.

Ahmad ibn Ismoil Movarounnahr va 
Xurosonda hukmronlik qilgan. U 907-yilda 
otasining oʻlimidan keyin taxtga chiqqan.

Keyingi somoniy amir Nasr ibn Ahmad otasi 
Ahmad oʻz gʻulomlari tomonidan oʻldirilganidan 
keyin, 914-yilda 8 yoshida taxtga chiqqan. 
Bu davrda boshqaruv vazir, olim va geograf, 
shuningdek, davlat arbobi sifatida ham shuhrat 
qozongan Abu Abdulloh Muhammad ibn Ahmad 
Jayhoniy qoʻlida edi. Keyinroq 922-yilda Abul 
Fazl Muhammad ibn Ubaydulloh Balʼamiy 
vazir etib tayinlangan. U ham buyuk olimlardan 
edi. Nasr davrida Buxoroda ilm-fan rivoji eng 
choʻqqisiga chiqqan. Jayhoniy, Balʼamiy kabi 
vazir olimlar bunda juda faollik koʻrsatgan.

Nasrning ismoiliylar taʼsiriga tushib qolgani 
gumon qilinib, unga nisbatan fitna natijasida oʻgʻli 
Nuh hokimiyatga chiqqan. Nuh taxtga chiqqach, 
qisqa muddatda Xorazmdagi qoʻzgʻolonni 
bostirishga erishgan. Nuh hukmronligi davrida 
Tabariston, Chagʻoniyon va Xuroson hududlarida 
somoniylarga qarshi isyonlar boʻlgan. Davlatning 
zaiflasha boshlagani kuzatiladi.

X asr ikkinchi yarmida somoniylar davlati. 
Abdulmalik ibn Nuh oʻn yoshida taxtga kelgan 
va birinchi navbatda isyonchi qoʻmondonlarga 
qarshi kurashishga majbur boʻlgan. Abdulmalik 
Xurosonda tartibsizliklar kuchayib ketganda 
961-yilda u yerga kelib chiqishi turk gʻulomlardan 
boʻlgan Alpteginni tayinlagan. Abdulmalik yana 
Abu Ali Muhammad Balʼamiyni vazir deb eʼlon 

qildi. Abdulmalik juda yosh edi va chavgon oʻyini 
ishqibozi edi. Natijada u 17 yoshida Buxoro 
maydonida 961-yilda otdan yiqilib oʻlgan. Taxtga 
uning inisi Mansur ibn Nuh chiqqan.

Mansur turk qoʻmondonlari taʼsiridan 
qutulishga uringan, ammo u bu ishda Xuroson 
hokimi, kelib chiqishi gʻulomlardan boʻlgan 
Alptegin yordamiga tayangan. Natijada 

Alpteginning taʼsiri kuchayib ketgan, shuningdek, 
Alptegin vazir Abu Ali Balʼamiy bilan birgalikda 
ish koʻrgan. Alptegin somoniy hukmdor 
Aldulmalik oʻlganida uning goʻdak oʻgʻli Nasrni 
taxtga chiqarishga uringan. Biroq uning raqibi 
qoʻmondon Foiq al-Xossa va boshqalar taxtga 
Mansurni chiqarishga erishgan. Alptegin bu 
magʻlubiyat natijasida Xurosonga chekinishga 
majbur boʻlgan.

Bu davrda buvayhiylar va somoniylar 
oʻrtasida Ray uchun urushlar boʻlgan. Ichki 
ayrim muammolarga qaramay, Mansurning 
hukmronlik davri nisbatan barqaror 
tarzda kechgan. Mansur Buxoroning Joʻyi 
Muliyon mavzesida saroylar va bogʻlar 
qurdirgan. Uning davrida oʻrta asr musulmon 
geograflaridan Ibn Havqal Buxoroga kelgan 
va Mansurni zamonasining eng adolatli 
hukmdorlaridan edi deb maʼlumot qoldirgan. 
Mansur davrida saroyda ilm-fan gullab 

yashnagan. Abu Ali Balʼamiy tomonidan 
Tabariyning tarixga oid mashhur asari fors 
tiliga tarjima qilingan.

Nuh II ibn Mansur hokimiyat tepasiga kelishiga 
onasi va vazir Abul Husayn Abdulloh ibn Ahmad 
Utbiy yordam bergan. Uning hukmronligi davrida 
qoraxoniylar 980-yilda Isfijobni egallagan. Utbiy 
esa Xurosondagi somoniylar noyibi Abul Hasan 
Simjuriyni yoʻq qilishga eʼtibor qaratdi. Vazir 
Abul Hasanni juda kuchli deb hisoblagan. Nuh 
982-yilda uni lavozimidan chetlashtirishga 
muvaffaq boʻldi. Uning oʻrniga oʻz odamlaridan 
boʻlgan Tosh ismli turk qoʻmondonni tayinlagan.

Buvayhiylarga qarshi harakatlar somoniylar 
tomonidan 982-yilda ham amalga oshirilgan. 
Boshida somoniylarning qoʻli baland kelgan, 
biroq keyin buvayhiylar muvaffaqiyat qozongan. 
Buvayhiylarning somoniylar davlatiga bostirib 
kirishi Azud ad-davlaning vafoti tufayli 
amalga oshmagan. Siyosiy jarayonlarda turk 
lashkarboshilarining mavqei kuchaygan. Nuh 
ibn Mansurning lashkarboshisi Foiq Raboti 
Malik yaqinida 992-yilda boʻlgan jangda ataylab 
yengilgan va qoraxoniylar hukmdori Horun 
(manbalarda uning ismi Hasan tarzida ham 
keladi) Bugʻroxon Buxoroni urushsiz ishgʻol 
qilgan. Biroq 992-yilda Bugʻroxon kasallik 
tufayli Qashqarga qaytib ketayotganda yoʻlda 
vafot etgan.

Nuh Omuldan (Chorjoʻy) qaytib, Buxoroni 
qayta egallagan. Bu paytda somoniylar 
davlatiga qarashli Xuroson Abu Ali Simjuriy 
(Abulhasan Simjuriyning oʻgʻli) va Foiq, 
Gʻazna va Hirot viloyatlari Sabuktegin qoʻlida 
boʻlgan. Nuh bilan Sabuktegin oʻrtasida Kesh 
va Naxshabda oʻzaro uchrashuv boʻlib, unda 
Sabuktegin somoniylarni qoʻllab-quvvatlashga 

vaʼda bergan. Sabukteginning 20 ming kishilik 
qoʻshini Abu Ali Simjuriy va Foiq askarlariga 
Hirot atrofida kuchli zarbalar bergan. Nuh 
ibn Mansur Buxoroga qaytgan. Biroq uning 
somoniylar davlatini tanazzuldan saqlab 
qolish yoʻlidagi harakatlari natija bermadi. 
Qoraxoniylarning Buxoroga 996-yildagi 
hujumlari oqibatida Sabuktegin bilan 
Bugʻroxonning vorisi Nasr Elakxon oʻrtasida 
Nuh ibn Mansurning ishtirokisiz muzokaralar 
oʻtkazilib, somoniylarga Movarounnahrning 
faqat markazi qoldiriladi. Nihoyat tinchlik 
oʻrnatilgan boʻlsa-da, undan oldingi toʻqnashuv 
yillari somoniylarga qattiq taʼsir koʻrsatgan, 
qoraxoniylar shimoli-sharqning katta qismini 
oʻz nazoratiga olgan boʻlsa, gʻaznaviylar 
Xurosonda va Amudaryodan janubdagi yerlarda 
mustahkam oʻrnashgan edi.

Nuh saroyida shoir Daqiqiy ijod qilgan va 
u keyinchalik Abulqosim Firdavsiy tomonidan 
tugallangan mashhur “Shohnoma” asarini 
yozishni boshlagan. Mashhur tabib Abu Ali ibn 
Sino 16 yoshida Nuh ibn Mansurni davolab, oʻsha 
davrda Sharqdagi eng boy sanalgan somoniylar 
kutubxonasida mutolaa qilish imkoniyatiga ega 
boʻlgan.

Mansur II ibn Nuh davrida qoʻmondonlar 
Abu Ali Muhammad Simjuriy, Foiq, Bektuzun, 
Sabuktegin va Mahmud kabilarning taʼsiri 
yuqori boʻlgan. Qoraxoniylar sharq tomondan 
somoniylarga qarashli yerlarni tortib olishda 
davom etgan.

Isyonchilar qoraxoniy Abul Hasan 
Nasrni somoniylarning ichki muammolariga 
aralashishga chorlagan. Qoraxoniylar tomonga 
oʻtgan somoniylar qoʻmondoni Foiq qoraxoniy 
hukmdori qoʻshini bilan Buxoroga hujum qilgan. 
Mansur qochib ketgan, ammo keyinroq qaytishga 
koʻndirilgan. Foiq esa oʻz hokimiyatini saqlab 
qolgan.

Foiq va Bektuzun Mansurning Xuroson 
ustidan toʻliq nazoratni Mahmudga berishidan 
xavfsirab, uni 999-yilda taxtdan tushirgan va 
koʻziga mil tortgan. Mansurning inisi Abdulmalik 
II ni amir deb eʼlon qilgan.

Abdulmalik II ibn Mansur 999-yilda 
Movarounnahr va Xurosonda hukmronlik qilgan. 
Uning qisqa hukmronlik davrida somoniylar 
sulolasi tugatilgan. 999-yil qishida otasi amir 

Mansur II taxtdan tushirilgan va koʻziga mil 
tortilgan. Mahmud Gʻaznaviy esa Mansurning 
taxtdan agʻdarilishidan Xurosonning somoniylar 
qoʻlida boʻlgan qismlarini zabt etish uchun 
bahona sifatida foydalangan.

Abdulmalik va Foiq (keyinchalik Bektuzun 
ham qoʻshiladi) Mahmudga qarshi yangidan hujum 
qilish uchun yetarli kuch toʻplashga urindi. Biroq 
Foiq tez orada vafot etdi, taxminan bir vaqtning 
oʻzida Nasrxon boshchiligidagi qoraxoniylar 
bosqinchilik yurishlarini kuchaytirdi. Oʻz qoʻl 
ostidagilar xiyonatiga duch kelgan Abdulmalik 
qoraxoniylar hujumiga qarshi ojiz edi. Buxoro 
kurashsiz bosib olindi, Abdulmalik esa asir 
etildi. Abdulmalik sakkiz oydan bir oz koʻproq 
vaqt hukmronlik qilgan. Qoraxoniy Nasr Elak 
(Elig) ibn Ali 999-yil kuzida Buxoroni egalladi, u 
Abdulmalikni taxtdan agʻdarib, Oʻzganga surgun 
qildi va Movarounnahrni oʻz mulklari tarkibiga 
qoʻshib oldi. Shu tariqa somoniylar hukmronligi 
deyarli tugadi va ularning yerlari qoraxoniylar 
va Mahmud Gʻaznaviy oʻrtasida taqsimlandi. 
Oxirgi somoniy Ismoil ibn Nuh Muntasir 
yana 1000-1004-yillarda sulola taxtini tiklash 
yoʻlida kurashdi, ammo muvaffaqiyatsizlikka 
uchradi. Somoniylarning soʻnggi amiri Muntasir 
1005-yilda koʻchmanchi arablarning Zamm 
qalʼasi yaqinida joylashgan lashkargohida 
oʻldirilgan.

Somoniylar sulolasi amirlari oʻzbek 
davlatchiligi tarixida, jumladan, ilm-fan homiysi, 
islom himoyachisi va xalq manfaatini ifodalovchi 
hukmdorlar sifatida davlat rivojida muhim oʻrin 
tutgan.

Husniddin MAMADALIYEV,
tarix fanlari nomzodi

Mansur ibn Nuh. XIII asr oxiri va XIV asr birinchi yarmida Elxoniylar 
(Eronda hukmronlik qilgan, kelib chiqishi moʻgʻullarga bogʻliq 

sulola) davrida chizilgan.

Nuh ibn Nasrning oltin dinori.

Milliy 
davlatchiligimiz 

tarixidan

Ayni chogʻda sunʼiy intellektning 
inson hayoti va jamiyatga taʼsiri haqidagi 
bahs-munozaralar kundan kunga kuchayib 
borayotgani ham bor gap. Olimlarning 
bir qismi mazkur texnologiyani 
olqishlayotgan boʻlsa, ayrimlari uni real 
tahdid hisoblamoqda.

Uning eng katta taʼsiri taʼlimda 
sezilyapti. Yaʼni u taʼlimni rivojlantirish 
uchun imkoniyat yaratish barobarida salbiy 
taʼsir ham koʻrsatmoqda. Xususan, yaqin 
yillarda chat-botlar, robotlar va sunʼiy 
intellekt oʻqituvchilar oʻrnini bosishi 
mumkin. Qolaversa, sunʼiy intellekt 
oʻqituvchilarning topshiriqlarni baholash 
vaqtini 70 foizgacha qisqartiradi.

Sunʼiy intellektning taʼlimdagi eng 
katta yutuqlaridan biri oʻquv jarayo
nini har bir oʻquvchiga moslashtirish 
imkoniyatidir. Ilgari oʻqituvchi bir guruh 
oʻquvchilarga bir xil dars rejasi asosida 
taʼlim bergan boʻlsa, endi sunʼiy intellekt 
yordamida har bir oʻquvchining oʻziga xos 
ehtiyojlari va oʻzlashtirish darajasiga mos 
darslar tuzilmoqda. Masalan, oʻquvchining 
qaysi mavzuda qiynalayotganini aniqlagan 
holda sunʼiy intellekt ularga qoʻshimcha 
mashqlar yoki tushuntirishlar taklif qila 
oladi. Bu, ayniqsa, sinfda turli darajadagi 

bilimga ega oʻquvchilar boʻlsa, juda 
foydali.

Sunʼiy intellekt nafaqat oʻquvchilar, 
balki oʻqituvchilarga ham katta yordamchi 
vazifasini oʻtamoqda. Masalan, u orqali 
dars rejalarini tuzish, testlarni baholash yoki 
oʻquvchilarning oʻzlashtirish darajasini 
tahlil qilish kabi koʻp vaqt talab etadigan 
vazifalar avtomatlashadi. Bu oʻqituvchiga 
oʻquvchilar bilan koʻproq vaqt oʻtkazish 
va ularga individual yondashish imkonini 
beradi.

Bundan tashqari, sunʼiy intellekt 
oʻqituvchilarga yangi oʻquv usullarini taklif 
qilishi va ularning malakasini oshirishga 
yordam bera oladi. Xususan, oʻzim soʻnggi 
ikki yilda universitetdagi darslarimning 
amaliy qismini sunʼiy intellekt yordamida 
oʻyinlashtirish (geymifikatsiyalash)ga va 
talabalar diqqatini gadjetlardan qaytarib, 
oʻzimga ogʻdirishga oz boʻlsa-da erishdim. 
Bu — soha vakili sifatida oʻz kuzatuvim 
va xulosalarim. Lekin har qanday yangi 
texnologiya singari sunʼiy intellekt ham 
muammolardan xoli emas. Masalan, unga 
haddan tashqari tayanish oʻquvchilarning 
mustaqil fikrlash qobiliyati pasayishiga olib 
keladi. Har safar talabalarga uyga vazifa 
berilganda ular bu vazifani uyda emas, 
balki darsga 15-20 daqiqa vaqt qolganda 
sunʼiy intellekt yordamida tayyorlab 
kirishadi. Natijada yoshlarning kreativ va 
tanqidiy fikrlash, muammoli vaziyatlarni 
tahlil qilish, real keysli vaziyatlarga amaliy 
yondashish kabi koʻnikmalari soʻnib 
bormoqda.

Yana bir muhim jihat — bu akademik 
halollik. Stenford universiteti olimlari 
tadqiqotlarida sunʼiy intellekt taʼlim 
jarayoniga kirib kelganidan buyon 
talabalarning 70 foizi dissertatsiya ishlarini 
u yordamida bajarayotgani aniqlangan. 
Bugungi kunda dunyoda talabalarning 95,6 
foizi taʼlim jarayonida sunʼiy intellektdan 
foydalanayotganini inobatga olsak, bu 
yaxshi xulosa chiqarishga toʻsqinlik 
qiladi. Eng yomoni, sunʼiy intellektdan 

SUN’IY  INTELLEKT
ta’lim uchun tahdidmi 

yoki imkoniyat?
Zamonning shiddatli 

rivoji zamirida sunʼiy 
intellekt deb atalmish 

yangi yoʻnalish 
paydo boʻlib, hozir 

inson qoʻli yetgan va 
hatto yetmagan har 
qanday joyga kirib 

boryapti. Tibbiyotdan 
tortib, biznesgacha, 

kundalik hayotni 
tartiblashtirishdan 

mukammal masalalar 
yechimini topishgacha 

boʻlgan sohalarda u 
mavjud.

Shahzod SAYDULLAYEV, 
Toshkent davlat iqtisodiyot 

universiteti dotsenti

oʻqituvchilar ham akademik halollik 
tamoyillariga rioya etmagan holda keng 
foydalanmoqda. Xususan, bugungi kunda 
ilmiy maqolalar, oʻquv adabiyotlari, 
taqrizlar, hatto dissertatsiya ishlari ham 
sunʼiy intellekt yordamida yozilmoqda. 
Aslida, bunda sunʼiy intellektdan 
foydalanmaslik boʻyicha hech qanday 
taqiq yoʻq, biroq akademik halollik nuqtayi 
nazaridan qaraydigan boʻlsak, manbasi 
noaniq maʼlumotlarni ilmiy xulosa sifatida 
keng jamoatchilikka taqdim etish hech 
qaysi qoidaga toʻgʻri kelmaydi.

Sunʼiy intellektning yana bir jihati 
axloqiy masalalarga borib taqaladi. Yaʼni 
u shaxsiy maʼlumotlarni qay darajada 
himoya qila oladi? Bu savolga hozircha 
hech qanday javob yoʻq va bu holat 
xavotirli. Sababi, texgigantlar sifatida 
eʼtirof etilgan Google, Facebook va 
internet bilan bogʻliq boshqa maydonlar 
paydo boʻlish va rivojlanish davrida 
barchaga xavfsizlikka qatʼiy rioya qilishi 
haqida bong urishgandi. Vaholanki, zamon 
oʻzgarib, hatto shaxsiy messenjerlar ham 
foydalanuvchilar maʼlumotlarini xavfsiz 
saqlay olmayapti.

Yuqoridagilardan kelib chiqib, 
talabalar va ustozlar taʼlim jarayonida 

sunʼiy intellektdan foydalanishda 
quyidagilarga alohida eʼtibor qaratishi 
lozim deb oʻylaymiz. Jumladan, sunʼiy 
intellekt vositalari (ChatGPT, Google 
Assistant) insho, test yoki loyihalarni 
talabaning oʻrniga toʻliq bajarish uchun 
ishlatilmasligi kerak. Ular faqat tushuncha 
olish yoki tahlil uchun yordamchi vosita 
sifatida qoʻllanilishi lozim. Masalan, insho 
yozishda gʻoyalar olish mumkin. Lekin 
oʻzi yozishi kerak.

Sunʼiy intellektga haddan tashqari 
tayanish mustaqil fikrlash qobiliyatini 
pasaytiradi. Talabalar muammoli keyslarni 
oʻzlari yechishi kerak. Misol uchun, 
matematik masalani yechishda sunʼiy 
intellektdan faqat yechimni tekshirish 
uchun foydalansa boʻladi.

Shaxsiy maʼlumotlarni sunʼiy intellekt 
platformalariga kiritishdan saqlanish 
shart. Chunki bu maʼlumotlar xavfsizligi 
kafolatlanmagan.

Oʻqituvchilar esa talabalarga sunʼiy 
intellekt vositalaridan axloqiy foydalanishni 
oʻrgatishi (bunda oʻzi ham bu normalarga 
amal qilishi), ularga mustaqil taʼlim olishning 
muhimligini tushuntirishi kerak. Sunʼiy 
intellektdan foydalanib, dars mashgʻulotlarini 
yaxshilash mumkin, biroq shaffoflik va 
akademik halollikni saqlash lozim.

Umuman, rivojlanishni istagan har bir 
inson sunʼiy intellektdan foydalanganda 
ishning qaysi qismida ishlatilganini aniq 
koʻrsatishi, undan yordamchi vosita 
sifatida foydalanishi, maxfiy maʼlumotlarni 
himoya qilish uchun doimiy choralar 
koʻrishi, taqdim etilayotgan maʼlumotlarni 
har doim va qayta tekshirishi kerak. Nega 
deganda, sunʼiy intellekt barcha sohada, 
xususan, taʼlimda inqilob qilishda davom 
etmoqda. Kelajakda sunʼiy intellekt 
yordamida nafaqat oʻquv jarayoni yanada 
samarali kechadi, balki taʼlim har bir 
inson uchun yanada ochiq va qulay 
boʻladi. Biroq uning ortida bizga hozircha 
nomaʼlum boʻlgan haqiqiy tahdidlar ham 
paydo boʻlishi mumkin.
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Mezon

Albatta o‘qing!

“xazon yafrog‘i…”
(“Soʻz latofati” kitobidan)

Barcha ulugʻ daholar nidosi kabi 
Boburning nidosi ham faqat oʻz zamoni 
va zamondoshlarigagina emas, olis 
avlodlarga ham qaratilgandir. Ne 
hayratki, biz ulugʻ shoirning uzoq 
nabiralari Bobur sheʼriyatini ham 
taʼrifladik, ham Hindistonni istilo 
qilgan shoh deb taʼnalar ham otdik. 
Lekin vaqt hakami oʻz hukmini 
chiqardi. Tarix Boburni Oʻrta 
Osiyodagi shoh-u shahzodalarning 
oʻzaro nizolari quvgʻindisi sifatida 
baholadi, uning dard-u alamga toʻla sheʼrlarini yuksak 
qadrladi.

Mulohaza

Ovozini koʻtarib gapirmasa-da, soʻzi 
oilada hal qiluvchi edi. Dunyo haqidagi ilk 
tasavvurni bobolarimiz shakllantirgan boʻlsa 
ajab emas. Boisi, ular aytib bergan hayotiy 
hikoyalar, shuurimizga singdirgan urf-odatlar 
negizida oʻziga xos hikmat va yaxshilikka 
chorlovchi ibrat bisyor edi. Aytib bergan 
ertaklari axloqni, hikoyalari umr haqiqatini, 
goʻzal suhbatlari esa hayotga muhabbatni 
oʻrgatardi.

Bugun davr oʻzgargandek. Toʻgʻri, 
kattalarga hurmat, kichiklarga izzat har 
birimizning qalbimizda asl holicha turibdi. 
Biroq telefon, internet hamda global 
madaniyat hayotimizga shiddat bilan 
kirib kelgani, natijada turmush tarzimiz, 
qarashlarimiz oʻzgargani ham ayni haqiqat.

Negadir hozirgi aksariyat yoshlar bilimni 
turli platformalardan, hayot va odobni ijtimoiy 
tarmoqlardan oʻrganayotgandek tuyulaveradi. 
Lekin bilganlari orasida bobolar oʻrgatadigan 
muomala madaniyati, odob va axloq yoʻq.

Telefon paydo qilayotgan 
masofa

Yaqinda oʻzim guvoh boʻlgan bir voqeani 
aytib bersam. Yoz faslining haroratli kunlarida 
koʻchaga chiqdim. Oʻrindiqda oʻtirar ekanman, 
nigohim roʻparadagi uyda yashovchi nuroniy 
qoʻshnim va 12 yoshlar chamasidagi nevarasiga 
tushdi. Bobo-nevara uyimiz yonidagi doʻkon 
tomon kelardi. Ularni kuzata turib, dastlab 
avlodlar orasidagi ulugʻvor rishtani his qilgan 
boʻldim. Biroq bolaning qoʻlidagi telefonga 
koʻzim tushgach, dilim xufton boʻldi. Nevara 
ekrandan koʻz uzmay kelardi.

Shu mahal otaxon xayol bilanmi birdan 
qalqib ketdi va qoʻlidagi hassasi yerga 
tushdi. U qaddini tiklab, atrofga bir qur nazar 
soldi. Soʻng bir oz egilib, hassani yerdan 
olmoqchi boʻldi, ammo beli ogʻridimi, boʻyni 
egilmadimi, ishqilib hassasini ololmadi.

— Bolam, — dedi past ovozda.
Nevara bobosining ovozini eshitmadi. 

Chol bu safar qattiqroq chaqirdi.
— Hassamni olib ber, bolam!
Shundagina sal oldinroqda yurib 

ketayotgan bola telefondan koʻz uzib, 
bobosiga qaradi. Bir soʻz demay yurib 
keldi va befarq holicha yerdagi hassani olib 
bobosiga uzatdi. Na nima boʻlgani haqida 
soʻradi, na hayratlandi.

Hassasini yerdan ololmay engashgan 
boboning holati haqida ancha vaqt oʻylab 

Xazon yafrogʻi yangligʻ gul yuzung 
hajrida sargʻardim,

 Koʻrub rahm aylagil, ey lolaruh, 
bu chehrai zardim.

Bu nola, bu alamli faryod oʻrta asrlar 
qaʼridan bizga yetib kelib, yuragimizga larza 
soladi. Andijon tuprogʻining farzandi, “tole 
yoʻqi” boshiga baloligʻ boʻlgan sarkarda va 
alamdiyda shoir Zahiriddin Bobur qismatini 
bayon qiladi. Uning vatandan yiroqda, 
sogʻinch iztirobi bilan kechgan zardobli 
kunlaridan hikoya qiladi.

Bobur sheʼriyati boshdan oyoq yor va 
diyor hijroni sharhidan iboratdir. Uning har 
bir baytida ayriliq dardi, firoq azobi oshkor 
boʻlib turadi.

Mana, yurtdan olisda, gʻariblikda shoir 
saroy derazasidan boqqa qarab oʻltiribdi. 
Kuz fasli daraxtlarning bargini zaʼfaron 
qilgan. Salqin shabada xazon yaproqlarini 
uchiradi. Borliqda yurakni ezuvchi bir 
sokinlik, diqqinafaslik. Shoir qoʻliga qalam 
oladi. Uning xayolida ana shu sargʻayib 
borayotgan bogʻ — oʻz umri — gʻariblikda 
gʻam bilan kechayotgan hayoti. U berahm 
yor siymosida namoyon boʻlguvchi taqdiri 
azalga murojaat qiladi:

 Xazon yafrogʻi yangligʻ gul yuzung 
hajrida sargʻardim,

Koʻrub rahm aylagil, ey lolaruh, 
bu chehrai zardim.

Xazon yaprogʻi, hajr, sargʻarish, 
chehrai zard — bir baytda shuncha gʻamli 
tashbihlar…

Kim bilsin, balki, shoir xayolida gulyuz, 
lolaruh yor timsolida olisdagi goʻzal 
Fargʻona vodiysi namoyon boʻlgandir, axir 
shoir uchun yor va diyor tushunchalari 
doimo egiz. Axir sheʼriyatning ming 
yillik anʼanasida yor timsoli — inson 
qalbining goʻzallikka boʻlgan tashnaligini, 
sohir qudratga ega boʻlgan xoliq oldidagi 
hayratini va bu goʻzalliklardan vaqt kelib, 

 Latofat gulshanida gul kibi 
sen sabzu xurram qol,

 Men archi dahr bogʻidin xazon 
yafrogʻidek bordim.

Oʻz vatanidan xazon yaprogʻidek uzilib 
ketgan shoir oʻz qalbi bilan, joni bilan 
tugʻilib oʻsgan vatanida, qismat uni yurtdan 
ayirgan boʻlsa-da, yurt mehridan ayirgan 
emas. Axir uni vatanidan judo qilgan — 
tojparast shahzodalar, vafosiz qarindoshlar, 
xullasi — beshafqat zamon, garduni dun — 
charxi kajraftor… Bobur bu oqibatsiz elni, 
qadr bilmas ulusni tark etib gʻurbatni ixtiyor 
qildi va gʻurbat azobi qanchalar mushkul 
boʻlmasin, bu toifadan oʻzini qutqargani 
uchun shoir shukrona aytadi:

 Xazondek qon yoshim, sorigʻ yuzimdin 
el tanaffurda,

 Ba har range, bihamdillah, 
ulusdin oʻzni qutqordim.

Yaʼni mening qon yoshimni, xazondek 
sarigʻ yuzimni koʻrib el nafrat qilsa, hazar 

ham uning bayoniga goʻzal soʻz izlaydi. 
Yulduzimni qidirdim, degan ibora oʻrnida 
axtarimni axtardim deydi va baytni yuksak 
sanʼat darajasiga koʻtaradi.

Sheʼr soʻnggi baytga keldi. Shoir xayolan 
oʻzining oʻtgan butun umrini falak daftarini 
varaqlagandek varaqlaydi. Bu dunyoda 
koʻrgan mashaqqatlarini, oshgan dovonlarini, 
jangu jadallarni, hamsuhbat boʻlgan yaxshi-
yomon odamlarni koʻz oldiga keltiradi va 
birmuncha oʻziga tasalli beradi. U aytadi:

Ulusning taʼnu taʼrifi manga, 
Bobur, barobardur,

Bu olamda oʻzumni chun yamon-
yaxshidin 

oʻtkardim.
Mayli, ulus mening toʻgʻrimda nima desa 

desin, qanday taʼnalar yogʻdirsa yogʻdirsin, 
taʼnayu maqtovlar men uchun ahamiyatsizdir. 
Chunki men oʻzimni yaxshi yomondan 
oʻtkardim, yaʼni yaxshilikni, ham yomonlikni 
ham koʻrdim.

Barcha ulugʻ daholar nidosi kabi 
Boburning nidosi ham faqat oʻz zamoni 
va zamondoshlarigagina emas, olis 
avlodlarga ham qaratilgandir. Ne hayratki, 
biz ulugʻ shoirning uzoq nabiralari 
Bobur sheʼriyatini ham taʼrifladik, ham 
Hindistonni istilo qilgan shoh deb taʼnalar 
ham otdik. Lekin vaqt hakami oʻz hukmini 
chiqardi. Tarix Boburni Oʻrta Osiyodagi 
shoh-u shahzodalarning oʻzaro nizolari 
quvgʻindisi sifatida baholadi, uning dard-u 
alamga toʻla sheʼrlarini yuksak qadrladi. 
Boburiylarning Hindiston madaniyati, 
adabiyoti, sanʼati, meʼmorchiligi rivojidagi 
oʻrni toʻgʻrisida hind xalqining buyuk 
namoyandalari tahsin soʻzlarini ayt
dilar. Quyidagi soʻzlar Hindistonning 
taraqqiyotparvar davlat va jamoat arbobi 
Javoharlaʼl Neruning “Dunyo tarixiga 
nazar” deb atalgan kitobidan: “…Bobur 
oʻz zamonining eng madaniyatli, jozibali 
odamlaridan edi. U xurofiy jaholatdan, 
mazhab mahdudligidan ozod boʻlgan shaxs 
boʻlib, oʻz ajdodlariga oʻxshab (Neru 
bu oʻrinda Chingizxonni koʻzda tutadi) 
vayrongarchilik qilmadi. Bobur sanʼatni 
yaxshi koʻrar va fors tilida sheʼrlar yozar 
edi. (Neru oʻzbek tilini bilmagan va arab 
alifbosida yozilgan sheʼrlarni forsiy deb 
anglagan boʻlishi mumkin). U gullarni, 
bogʻlarni sevardi, jazirama Hindistonda 
koʻpincha oʻz vatani Oʻrta Osiyoni sogʻinib 
yodlar edi. “Fargʻonaning binafshalari 
naqadar goʻzal”, — deb yozgan edi u oʻz 
esdaliklarida. — U yerda lolalar, atirgullar 
behisob”.

Bu mustaqil Hindistonga asos solgan, 
yangi davlatning birinchi rahbari boʻlgan 
shaxsning soʻzlari. Mana bu esa Zahiriddin 
Muhammad Boburning oʻz soʻzlari:

Toleʼ yoʻqi jonimgʻa baloligʻ boʻldi,
Har ishnikim ayladim — 

xatoligʻ boʻldi.
Oʻz yerni qoʻyib Hind sori yuzlandim,
Yo Rab, netayin, ne yuz qaroligʻ boʻldi?!
Biz ulugʻ shoirimizni sevamiz, uning 

yoniq satrlarini qalbimizga jo qilamiz, 
xazon yaprogʻi kabi oʻz oshiyonidan judo 
boʻlgan hijronzada yurak iztiroblarini 
anglaymiz va yarim ming yil osha Bobur 
gʻazallarini qoʻshiq qilib aytamiz…

Xazon yafrogʻi yangligʻ gul yuzung 
hajrida sargʻardim…

Erkin VOHIDOV,
Oʻzbekiston xalq shoiri

abadul-abadga mahrum boʻlishga mahkum 
etilgan jonlarning gʻussasini ifoda qilib 
keldi. Shuning uchun yor — goʻzallik 
timsoli, berahmlik timsoli, bevafolik 
timsoli. Bamisoli dunyo, tiriklik, umr, jon 
kabi.

Shoir kuz libosidagi bogʻ aro yuksalgan, 
bahoriy toʻn kiygan, goʻzal va magʻrur 
sarvga boqadi va uning qomatida yetolmagan 
orzularining yuksakligini koʻradi. Sarv yor 
qiyofasiga kiradi:

 Sen, ey gul, qoʻymading 
sarkashligingni sarvdek hargiz,

 Ayogʻinggʻa tushub, bargi xazondek 
muncha yolbordim.

Sarv ostida yotgan xazon bargida shoir 
oʻzining holatini koʻradi. Chunki xazon 
yaprogʻi — oʻzi judolik ramzi. Shoirni ham 
umr kuzida qismat shamoli oʻz ona daraxtidan 
— oʻz yurtidan yiroqlarga uchirdi va tuproq 
aro yoʻq boʻlib ketishga mahkum qildi.

Bobur yor sarkashligi zaminida qismat 
sarkashligini koʻradi va oʻzining qudrati 
oliydan najot soʻrab qilgan iltijolarini sarv 
oyogʻi ostida yotgan xazon bargining benajot 
ayanchli sadosi va titrogʻiga qiyos etadi.

Shoir xayoli olisdagi vataniga uchadi. 
Unga cheksiz muhabbat bilan, judolik 
alami bilan murojaat qiladi: men-ku oʻz 
ona daraxtidan uzilgan yaproq kabi taqdir 
quyunida uzoq-uzoqlarga ketdim, ammo sen 
omon boʻl, gʻarib farzanding tilagi:

qilsa mayli, men xursandman, ne qilsam-da, 
bihamdillah, oʻzimni ulardan qutqardim.

Shoir oʻz boshiga tushgan koʻrgiliklarni 
omadsizlik, bebaxtlikdan koʻradi. Axir 
munajjimlar rivoyat qiladilar — har bir tirik 
jonning osmonda bir yulduzi boʻladi. Bu 
yulduzning holatiga koʻra, odamzodning 
kunlari baxtli yo baxtsiz kechadi. 
Shohlarning-da nusrati va yo magʻlubiyati 
shu yulduzlarning mavqeiga bogʻliq deydilar. 
Ne koʻrgulikkim: shoirning umr boʻyi biror 
kuni baxtli kechmadi, biror daqiqa haqiqiy 
shodlik nashʼasini surmadi. U afsus bilan 
nola qiladi: “Hammaning osmonida oʻz 
yulduzi boʻlganda, balki mening yulduzim 
aslida yoʻqmikan?”.

Ne toleʼdur mangakim, axtari 
baxtim topilmaydi,

Falak avroqini har nechakim 
daftardek axtardim.

“Falak jadvallarini, osmon xaritalarini 
necha bor varaqlab axtarib chiqdim, mening 
baxt yulduzim koʻrinmaydi”. 

Bu misralar betole zamondan, beshafqat 
odamlardan, anduhli taqdirdan ulugʻ 
shoirning alamli faryodidir. Baytning teran 
maʼnosi, soʻngsiz dard ifodasi bizni qancha 
iztirobga solsa, undagi badiiyat, sanʼat 
shuncha dilimizni nurga toʻldiradi. Axtar 
soʻzining bir maʼnosi yulduz, yana bir 
maʼnosi izla, qidir demakdir. Bobur Mirzo 
oʻzining betoleʼ umridan hasratga toʻlganda 

yurdim. Bobo va nevara orasidagi bunday 
masofa koʻnglimni ogʻritdi, qoʻshnimning 
dilidagi ozorni his qilganday boʻldim. 
Oddiy holatga aylanib ulgurayotgan bunday 
voqealarda, ehtimol, bola aybdor emasdir. 
Unga berilayotgan tarbiya, oilasining 
“zamonaviy gʻamxoʻrligi” sabab ushbu 
vaziyat yuzaga kelgandir.

Davlatimiz rahbari bir yigʻilishda bugun 
bolalarimizni maktab, ota-ona yoki institut 
emas, aksariyat holda qoʻlidagi telefon 
tarbiyalayotgani, mobil telefon endi oddiy 

aloqa vositasi emas, koʻpincha yot mafkurani 
tarqatadigan qurolga aylanayotgani, bularning 
barchasi biz uchun ogohlik qoʻngʻirogʻi 
boʻlib yangrashi zarurligini taʼkidlagan edi.

Soʻzlarida hayot, 
qarashlarida oʻgit bor edi

— Bolaligimda nonushtada ham, 
kechki ovqat chogʻida ham bobom birinchi 
boʻlib taomga qoʻl choʻzmagunicha kutib 
turardik. Bu biz uchun oiladagi tartib emas, 
balki hurmat-ehtirom belgisi edi, — deydi 
poytaxtimizdagi “Katta Qorasuv” mahalla 
fuqarolar yigʻini raisi, “Mehnat shuhrati” 
ordeni sohibasi Naima Jabborova. — Taom 
yeyish faqat qorin toʻydirish emas, balki 
odob-axloq koʻzgusi edi. Bobom gap 
boshlasa, hammamiz jim tinglardik. Uning 

soʻzlarida hayot, nigohida oʻgit bor edi. 
Aynan shu dasturxon atrofida kattani hurmat 
qilish, kichikka mehr bilan qarash, taomdan 
oldin va keyin duo qilish, shukr aytish kabi 
jihatlar ongimizga quyilgan.

“Tirik darsliklar”

Bobolar oʻgiti bilan ulgʻaygan nevaralar 
ona tiliga, madaniyatiga va xalqining urf-

odatlariga hurmat bilan qaraydi. Bobo va 
nevara oʻrtasidagi rishtalar faqat shaxsiy va 
oilaviy aloqalardan iborat emas, balki butun 
jamiyatning maʼnaviy kelajagi uchun muhim 
ahamiyatga ega.

Umr yoʻlimda rahmatli bobomning 
oʻgitlari koʻp asqotgan. U bilan qilgan 
suhbatlarimiz hayot saboqlari bilan toʻla 
boʻlardi. Hovlimizdagi biror daraxt haqida 
soʻrasam, u daraxtning yoshi, kim ekkani, 
mevasi qaysi dardga shifoligi va hatto uning 
soyasida kimlar dam olgani haqida ham 
gapirib berardi. Bobom faqat nimani bilish 
kerakligini emas, balki nima uchun bilish 
zarurligini ham oʻrgatardi.

Bugungi aksariyat bolalar esa bu nima, u 
kim degan savollarni bobosi yoki ota-onasidan 
soʻrab oʻtirmaydi. Nimani bilmoqchi boʻlsa, 
smartfoniga murojaat qiladi. Biroq internet 
berayotgan javoblarda hayot tajribasiyu inja 
tafakkur aks etarmikan degan savol qiynaydi 
kishini.

— Biz farzandlarimizga bolaligidanoq 
kitob oʻqishni oʻrgatardik. Har bir sahifani 
birga oʻqib, savol-javob qilardik. Har 
qanday neʼmat tarbiya bilan, masʼuliyat 
bilan muvozanat topsagina samarali boʻladi. 
Bizning vazifamiz yoshlarni ilmli qilish, 
ular bilan doimiy muloqotda boʻlib, shaxsiy 
namuna koʻrsatish, — deydi Oʻzbekistonda 

xizmat koʻrsatgan yoshlar murabbiysi, 
filologiya fanlari doktori, professor 
Muslihiddin Muhiddinov. — Yoshi ulugʻlar 
bola qalbiga tarbiyani dabdurustdan emas, 
donolik bilan asta-sekin tomchilatib singdirib 
borish kerakligini aytadi. Afsuski, bugun 
bobolarning tarbiyadagi ishtiroki kamayib, 
oʻrnini algoritmlar egallayotgandek. Yosh 
avlodga ijtimoiy tarmoqlar orqali maʼlumot 
olish erkini va oqimini berib qoʻydik, biroq 
nazoratda ushlashda sustkashlik qilyapmiz.

Hozirgi bolalar “koʻp oʻqi, koʻp eshit” 
degan hayotiy qoidani “koʻp koʻr”, deb 
tushuna boshlagan. Internetdagi videolar, turli 
trendlar, tezkor xabarlar va oʻyinlar ularni oʻz 
qarmogʻiga ilintirib borayotir. Ming afsuski, 
bular yoshlarni tarbiyalash oʻrniga vaqtini 
oʻgʻirlaydi, kuchini ketkazadi, oʻzini va ichki 
qarashlarini eʼtiborsiz qilib qoʻyadi. Bobolar 
aytgan “oʻylab soʻzla, sabrli boʻl” kabi 
hayotiy hikmatlarni ularning ongidan yulib 
tashlaydi.

Shuning uchun, eng avvalo, oilada bobolar 
suhbatiga koʻproq oʻrin berish kerak. Kechki 
ovqatdan soʻng dam olish paytida bobolarni 
gapga tutish, ibratli voqealar haqida 
gaplashishni oilaviy anʼanaga aylantirish 
lozim. Bunda, ayniqsa, ota-onaning oʻrni 
beqiyos.

Gulichehra DURDIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

YoSh AVLOD 
“ENSIKLOPEDIYA”SI

Xalqimizda “bobo” degan 
soʻzning maqomi baland. 

Bolaligimizda bobo deganda 
koʻz oʻngimizda nasihatgoʻy 

yoki ustoz emas, balki har 
ikkisidan ham ziyoda siymo 

gavdalanar, chunki ular 
oilaning mustahkam qalqoni 

hisoblanar edi. Nigohida 
salobat, har bir soʻzida 

tarbiya, xatti-harakatida 
namuna mujassam boʻlardi.

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!
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